
Řeporyjské Echo 270 1
květen 2020

echo29. ročník n květen 2020 n Číslo 270

Vypuštěný lom:
 Zkáza vodních živočichů 
- padají trestní oznámení

Svět se vrací do normálu: Fotbalová rozlučka 
se sezónou a běžecký závod ŘepoRun!

Příměstské tábory - vše, co potřebujete vědět



2 Řeporyjské Echo 270

květen 2020

Slovo starosty  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2–3

Základní škola  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4–5

Mateřská škola   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5–6

Přistavení VOK a Biovok • Úřední hodiny ÚMČ   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6

Kulinářské okénko • Městská policie informuje  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7

Studio Bubec už zase otevřelo bránu   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  8–9

SZUŠ Škola pro radost • Programy MD … červen 2020  -  -  -  -  10

Inzerce  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  11

Nová dopravní mapa Prahy … každou linku i zastávku   -  -  -  12

Místní poplatek • Příměstské tábory s robotikou • Přání   -  -  13

Hasiči na online soutěži   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  14

Inzerce  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  15

50. velikonoční den: Letnice  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  16–17

Tenisový turnaj  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  17

TJ Sokol Řeporyje   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  18–19

Gymstar v době koronavirové   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  19

Pozvánka na běžecký závod ŘepoRun   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  20

Pozvánka na slavnostní rozlučku se sezónou FK  -  -  -  -  -  -  -  -  -  21

FK Řeporyje  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  22–23

Inzerce  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  24

Zpravodaj Řeporyjské echo
/ periodický tisk Městské části Praha -Řeporyje

Vychází 11× ročně / Rozšiřováno zdarma.
Vydavatel / místo vydávání: MČ Praha-Řeporyje, 
Nad Náměstím 84, 155 00 Praha 5-Řeporyje • IČO: 00241628
Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod značkou: 
MK ČR E 12409
Redakce: * Řeporyjské echo, MČ Praha-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 
155 00 Praha 5-Řeporyje, tel.: 251 625 794, E: spisovna@prahareporyje.cz
Redakční rada: P. Novotný, L. Fialová, P. Pacner, L. Seguin, J. Gebauer

Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Názory zde uveřejněné 
nemusí vždy vyjadřovat postoj redakce.

Výroba: Petr Pacner, Konopova 431/6, 155 00 Praha 5-Řeporyje
Objednávka inzerce: T: 251 626 607, 603 167 905 E: info@tiskpip.cz

Číslo 270 • Květen 2020
Náklad 2 400 ks, 24 stran
Uzávěrka tohoto čísla: 19. 5. 2020
Toto číslo vyšlo: první týden v červnu
Další číslo má uzávěrku 20. června.
Po vydání ke stažení na www.tiskpip.cz/reporyjske echo

Řeporyjské echo

Vážení spoluobčané.

Vlastním v Řeporyjích 
rodinný dům a mu-
sím vám říct, takhle 

rozčilený jsem dlouho nebyl. 
Přišla mi složenka na daň 
z nemovitosti. Sto procent? 
To si snad dělají srandu. 
A proč? A proč v době ko-
ronaviru? Zbláznili se? A co z toho máme? A vůbec, Řeporyje 
nejsou Ořechovka! 

Mnoho otázek a vztek. Jistě, v Echu se o tom psalo předem, 
ale až teď mi došlo, že musím zaplatit místo dvou tisíc čtyři. 
Tohle mi starosta vysvětlí! Zlobím se a se mnou celá vesnice. 
Snad mu to někdo taky řekne. Já mu to řeknu! A protože sou-
běžně starosta jsem, hned zařídím, aby mi pěkně na všechny ty 
otázky odpověděl. Plus mu jako takovou sviňárničku položím 
nepříjemné podotázky: 1. Proč Řeporyje potřebují peníze navíc, 
když tvrdí, jak dobře hospodaří. A tohle se mu už vůbec nebude 
líbit: 2: Zdali si uvědomuje, že třináctka nezvedala vůbec?! 

No tak jdeme na to. 
Řeporyje nebudou mít nižší daň z nemovitosti než Chomu-

tov nebo Slivenec. To rozhodnutí bylo předem vražedné, byť 
jsme na to měli jako starostové speciální školení, jak s vámi 
informačně vyběhnout. Tohle nechal magistrát hezky na nás 
a záměrně to bylo načasováno na konec první čtvrtiny voleb-
ního období. Nic takového! Podívejte se, Řeporyje jsou dobrou 
adresou. Marně ukazujete vedle, ke stejnému kroku postupně 
přikročí všichni, jen na to nemají odvahu tak, jako ji neměli ti 
přede mnou. 

Já se musím rozhodovat BOHUŽEL ne podle toho, co je pro 
mě pohodlné a politicky správné, ale podle toho, co je správně 
pro Řeporyje. Proč? Mám rád čistý stůl. Není to poprvé, co nará-
žíme na nedorozumění, kdy jste si špatně vyložili můj slib, že se 
budu vždy rozhodovat dle toho, co je dobré pro Řeporyje. Když 
jsem po volbách odpojil dvacet zdejších vykuků – a bohužel 
kamarádů v jednom, od penězovodů na ose jejich firmy – rad-
nice, zklamal jsem je strašně. Tohle je podobné. VAŠE PENÍZE 
JDOU PŘÍMO DO ROZPOČTU MČ. 

Původně jsem vám chtěl tohle připomenou a začít vás 
chlácholit, že z toho budeme budovat dětská hřiště. Což je 
také svatá pravda. Ale nebudu se za to schovávat. Nechci. Je 
to laciné. Navíc hřiště budovaná letos (rekonstrukce u bytovek 
a nové na našich pozemcích v areálu FK) z toho ani být finan-
covaná nemohou, peníze dostaneme až příští rok. Bude to 1,7 
milionu, a nechám na vás (hřiště postavíme další stejně, jsem 
politik), co s tím uděláme. Ideálně další hřiště, nebo nasvícení 
kostela, nevím. Co vím je, že to zabolelo. Je mi líto, taky jsem 
dostal složenku. Mrzí mě jediné – Koronavir.

Nemohli jsme tušit, co přijde. Nikdo by vám nezvedl daň 
z nemovitosti tušit, co přijde. Ale my to tušit nemohli, tedy 
marně nám vyčítáte, že to bylo v nastalé situaci nelidské. Hla-
sovalo se to loni. Mimochodem, třináctka měla v úmyslu to 
samé. David Vodrážka (mimochodem, to on mi dával školení, 
jak vám to „vysvětlit“), pak dostal politický zákaz to zvednout, 
coby zastupitel MHMP, kde ODS byla proti. Cože? Proč jsem 
nebyl proti taky? Přátelé, já osobně, považuji daň z nemovitosti 
za takové zlo, že kdybych se jednoho dne dostal do parlamen-
tu, navrhnu její zrušení úplně. Mimochodem, Řeporyje mají 
vyrovnaný rozpočet a určitě by bez vašich skoro dvou milionů 
přežily. Ale hodí se na občanskou vybavenost jako sůl a jsme 
lukrativní adresou. Bylo to strašně těžké rozhodování. Šel jsem 
sám proti sobě. Nebyla to lehká zkouška plnění slibů. Rozho-
dovat se podle toho, co je dobré pro mě jako politika, to bych 
byl špatný starosta. O tom jsem přesvědčený. Je mi líto, že jste 
museli sáhnout do peněženky hlouběji a to v této těžké době. 

Obsah • Tiráž

Obsah Echa Slovo starosty

Mobilní Rozhlas Řeporyje

www.prahareporyje.cz

HOTLINE NONSTOP - 602 316 148



Řeporyjské Echo 270 3
květen 2020 Slovo starosty

A vím, že vás nezajímá, že ty peníze jdou přímo Řeporyjím. Udělat 
líbivé rozhodnutí umí každý. Hele, vždycky mi to můžete spočítat 
u voleb, jiný nebudu. 

Než se dostanu k radosti ohledně nádraží, také vám něco 
vytknu – nekvalitu drbů. Máme s manželkou takový notýsek, 
kam si píšeme drby. Až budeme jednou vyprávět vnoučatům, jak 
děda starostoval. Musím říct, že květen zastihl zdejší tam-tamy 
v neuvěřitelné formě: 
 Starosta prodal developerovi Drahovskou a U Sila za půl mi-

lionu a polovina mu jde do kapsy
 Starosta přeprodal nádraží soukromníkovi
 Starosta zřejmě nejede v akci Ital v Trunečkově mlýně, takže 

dostal místostarosta 
 Starosta měl sto tisíc z nové tribuny na hřišti.

Přátelé. Já řídil roky bulvární média. Já se drby živil. Tohle 
jsou drby na prd. Neříkám, že nezní dobře, ale jejich šiřitelé se 
dopouštějí základních prohřešků proti kvalitě drbu. Drb musí být 
uvěřitelný, musí být dobře načasovaný, musí nutit svou zdánlivou 
autenticitou příjemce k dalšímu šíření. 

Prosím Vás, ty dvě silnice u sila, to je průser, co se tu řešil 
deset let. Majitel komunikace chtěl legitimně PĚT MILIONŮ 
zpětně za pronájem. Vylámalo si tu na tom zuby několik 
zastupitelstev. Odkoupení komunikací za 220,- m čtvereční 
považuji za majstrštyk a ještě jednou uslyším, že mi tam jede 
„vratka“, využiji svého práva, zruším usnesení ZMČ (mám na to 
za jistých podmínek zákonné právo) a třeba se tam zblázněte. 
Nádraží zůstane Řeporyjím. Nechápu, jak se přeprodává něco, 
co ještě ani nebylo naše. Ital v Trunečkově mlýně nikoho uplá-
cet nemusel a počítám, že po střetu s místní závistí a nenávistí 
sám uteče a nevybuduje nic. A děkuju klukům z fotbalu, že 
vlastníma rukama dotáhli tu tribunu, kde nebyla vydaná ko-
runa navíc a omlouvám se (on ví) jednomu z činovníků oddílu 
za zdejší lidi, kteří pomluvili mimo starostu i jej. Tak to tady 
chodí, kamaráde. Odvedli jste skvělou práci, na lidi se vykašli, 
jiní nebudou, já bych se musel zbláznit. Ty posloucháš řeči 
o tribuně, víš, co čeká mě s tím skateparkem? Barák si na tom 
postavím! No, tak vidíš. Sílu, bude hůř.

Čert, ale vem drby, jestli mě něco fakt vytočilo, byla to 
bezohlednost provozovatele lomu Požáry. Ten by majitel rád 
legitimně zavezl a zapomíná při tom na elementární lidský 
přistup. Tvrdě za to zaplatí. V neděli 10. května jsem se poprvé 
přesvědčil o tom, že jsme se správně obrátili na specializova-
nou právní firmu krzevá náš strach o to, aby se při „zabezpeče-
ní lomu“ (překlad: rychle vytěžit, zavézt, bezohledně vydělat 
půl miliardy a nazdar bazar, všechno jedno) nezapomnělo 
na životní prostředí. Byl jsem přivolán do naprosté apokalyp-
sy, v rámci které při bezohledném finálním upouštění došlo 
k úhynu obrovského množství raků, pulců, žab a ryb. Díky 
bohu za Marka Šimona a další, kteří neváhali na místě začít 
zachraňovat a přivolali nás. Do hodiny na místě zasahovaly 
obě policie, ČIŽP a hasiči. Provozovateli na místě zastavena 
čerpadla atd. V týdnu vydala ČIŽP předběžné opatření a za-
čala létat trestní oznámení jak od občanů, tak od Řeporyjí, 
které ve věci zastupuje renomovaná právní kancelář Frank 
Bold a nebudeme šetřit. Zatím se to vždy vyplatilo. V den 
uzávěrky tohoto čísla (neděle, 24. 5.) přišel další šok. Zoufalý 
Marek volá, že na místě bezohledně o kameny zabíjejí ryby. 
Zasahuje Policie a na její výzvu otevírají hlídač a přítomný ve-
doucí pracovník firmy kufry aut. A ejhle, pytlácké nádobíčko!

Marek dostane medaili starosty, jen to musím dát na vědo-
mí zastupitelstvu a počká to. A firma dostane opět za vyuče-
nou tak, že na Řeporyje do smrti nezapomene. Veřejně jsem 
společnost vyzval, ať za mnou přestane – pardon, samozřejmě 
domněle, kdo ví, kdo je posílá, chachacha – posílat různé 
spojky a vyslance, kteří se mnou mají vyjednávat. Nemusím 
rozvádět, že ne? Tohle tady nebudeme tolerovat! Budeme 
chránit žáby, pulce a neinvazivního raka. Budeme to prostředí 

bránit. Třebas s vědomím skoro jisté prohry na konci. Ale bu-
deme. Nemusím vám to ani slibovat, ono už se to děje a jsme 
při tom velmi důrazní. Děkuji Markovi a všem, co pomáhají. 

A pojďme už konečně k něčemu veselejšímu. Máme bu-
dovu nádraží!

Jo, Řeporyje jsou po 147mi letech majiteli budovy nádraží!!! 
Vím, že budu stokrát litovat energie, kterou má administrativa 
vložila do uskutečnění prvního kroku našeho snu – záchrany 
té budovy.

Je to pár hodin čerstvé. Ve chvíli, kdy držíte v ruce toto číslo, 
vyháníme bezdomovce a zabezpečujeme budovu. Další plán 
je jasný. Ne, neprodal jsem to soukromníkovi .

Městská část by ráda zbudovala jakési detašované pracoviš-
tě úřadu s komunitním centrem. Chceme místo, kde se budou 
setkávat senioři, kde se budou moci „poflakovat“ v rámci 
zájmové činnosti mladí, místo, aby přebíhali koleje. Vidím tam 
společenskou místnost, obřadku, možná část agendy úřadu, 
uvidíme. Co je hlavní – pokusíme se samozřejmě získat dotaci. 
Ale začínám si pohrávat s divokou myšlenkou, že než čekat 
roky na zázrak, pustíme se do toho možná postupně sami. 

Buď jak buď. Vykročili jsme dobře ke splnění snu o záchraně 
baráku, je to už jen a jen na nás. Vypíšeme architektonickou 
soutěž na komunitní centrum, koukneme na návrhy a začne-
me počítat. Drobná stavařina a zajištění přijde hned. Bude to 
strašné maso, určitě se to potáhne a těch drbů… :-). Ale těším 
se na dobrodružství a jsem na nás pyšný, že jsme to dali, stejně 
jako děkuji MHMP za pomoc, bez nich by to nebylo. Držme si 
palce. Já to nádraží miluju a vím, že vy to máte taky tak. Chtěli 
jsme ho, tak ho máme. Zbývá ho jen zachránit. Pokusím se při 
tom nezešílet, ale i kdyby, stojí to za to.

Přestávám psychicky zvládat kontejnery u závor. Zase jsem 
rozhrabal bordel u nich, zase obvolával původce, poprvé jsem 
efektivně vyhrožoval rusky. Přijeli, uklidili. Není možné dělat 
tam častější svoz. 3x týdne je maximum, ostatně navýšili jsme 
takto na deseti stanovištích v obci. U závor tedy navyšujeme 
počet kontejnerů, to samé zvažuji v Krteňské. V Dalejské, kde 
se nám podařilo v noci pochytat partu bordelářů, přidáme 
kontejner na plechovky. Jedno vám ale povím – zapomeňte 
na to, že nám sem vozí bordel přespolní. Není to tak, děláme 
si ho sami. Pište, foťte, my budeme administrovat. Pražské 
služby dělají, co mohou, my taky a víme, že vypadáme, že 
ne . Společně to zvládneme, ale začíná u toho, že prostě 
u plných kontejnerů nevyhodíme další bordel. Zanadávejte 
si na starostu, na popeláře, na Babiše, na všechno, ale prosím, 
zůstaňte lidmi. A naopak, uvidíte li někoho, bezohledně ho 
napráskejte, nejlépe rovnou mě (602 316 148), děláme fakt, 
co se dá.

Tak málo místa a tolik toho mám ještě na srdci. No tak 
příště. Ještě vám chci říct, že jsem rád, jak se vrací do obce 
život! Prosím, přijďte podpořit 13. 6. zdejší oddíl fotbalu při 
rozlučce se sezonou. Převzal jsem záštitu, z obecního jsme 
zaplatili nafukovací hrady, bude maso v udírně, pískat při-
jede legendární rozhodčí Pavlín Jirků, prostě bude veselo. 
A smekám před organizací běžeckých závodů, které si vzala 
o týden později na triko ségra, zastupitelka Fialová. ŘepoRun 
bude velká jízda, vše podstatné najdete na facebooku, moc se 
těším. Mimochodem, praštili jsme se se zastupiteli (teda ne my, 
ale obecní kasa z naší vůle) a táhneme na ten palouček (kde 
SKONČÍ neustálé dělání bordelu, mimochodem!) elektřinu tak, 
aby akce jako Řeporyjská strašidýlka nebo právě ŘepoRun, 
či cyklistické závody už nestály, co se zázemí týče - na elek-
trocentrálách. Považuji těch sto tisíc korun za sice mezní, ale 
správnou investici. Bude to fajn! A bude líp.

Nebyly to lehké měsíce a nebudou lehké ani ty další. Ale 
společně to zvládneme. 

Držte se! 
Pavel Novotný 

starosta@prahareporyje.cz 
602 631 6148



4 Řeporyjské Echo 270

květen 2020

nečiní z člověka hlupáka, ale že naopak 
dotazování se druhých i sebe sama nabádá 
k samostatnému kritickému myšlení. 
Za tento precizně připravený a s nadšením 
uspořádaný workshop patří naše dodateč-
né, za to obrovské poděkování poradkyni 
a mentorce při studentském parlamentu 
GNZ Petře Vackové, tajemníkům student-
ského parlamentu GNZ Jakubovi Vašákovi 
a Evě Klausové a členům podpůrného týmu 
studentského parlamentu GNZ Johaně 
Roznětinské, Anetě Hoškové a Kristýně 
Zborníkové.

vštívili ZŠ Řeporyje členové studentského 
parlamentu z Gymnázia Na Zatlance. Dů-
vodem jejich návštěvy bylo přání zástupců 
řeporyjského žákovského senátu, aby se 
s nimi studenti podělili o své zkušenosti 

s provozováním této instituce. V tomto 
ohledu má Gymnázium Na Zatlance sku-
tečně co nabídnout. Někteří zástupci jejich 
parlamentu se totiž téměř každoročně 
účastní mezinárodního projektu Erasmův 
evropský mládežnický parlament (EEYP), 

v němž simulují zasedání skutečného 
evropského parlamentu a kde diskutují 
v angličtině o celoevropských i regionál-
ních tématech. 
Se svým pedagogickým doprovodem 
uspořádali studenti ze Zatlanky pro naše 
žáky interaktivní besedu, jejímž cílem bylo 
inspirovat je k smysluplné a zodpovědné 
práci v řeporyjském žákovském senátu.

Naši žáci nezískali pouze přehled o fungo-
vání a struktuře studentského parlamen-
tu na Zatlance. Mladí členové tamního 
parlamentu velmi zábavným a poutavým 
způsobem  zapojili řeporyjské žáky také 
do činností, které měly dětem rozšířit 
povědomí o uplatňování demokratických 
principů a hodnot ve společnosti. Děti si 
navíc vzaly k srdci, že dopouštění se chyb 
či pokládání sebepodivnějších otázek 

Základní škola

Internetové stránky ZŠ:
www.zs-reporyje.cz

E-mail: weignerova@zs-reporyje.cz

Když se přetrhla nit 
aneb 

Zatlanka v Řeporyjích

Když se 10. března 2020 nesla škol-
ním rozhlasem řeporyjské základky 
zpráva o tom, že od následujícího 

dne zůstávají žáci z důvodu rychlého šíření 
virové nákazy doma, netušil tehdy zřejmě 

nikdo, že děti do školních lavic hned tak 
neusednou. Od té doby si žáci, pedago-
gové i rodiče museli zvyknout na zcela 
jiný a v mnoha ohledech náročnější režim 
dne. Není tedy divu, že mezi všemi zúčast-

něnými roste touha po návratu k běžné 
každodennosti. 
Naše úsilí začít opět „normálně žít“ bychom 
proto chtěli podpořit odkazem na oka-

mžiky, jež by rozhodně neměly vlivem 
pandemie upadnout v zapomnění. V den 
oznámení o přerušení školní docházky na-

Jaro ve školní družině

Současná situace nám bohužel stále 
nedovoluje být  spolu, avšak ani 
v této době jsme kontakt s vámi 

nepřerušili. Nejprve bychom chtěli všem 
dětem a rodičům poděkovat za výbornou 
spolupráci. Děkujeme za krásné obrázky, 
které nám stále posíláte. Moc nás to těší .
Slunečné počasí nám během dubna přálo, 
tak doufáme, že jste toho náležitě využili 
k pobytu na svých zahrádkách či v přírodě.
Na konci dubna jsme netradičně oslavili 
svátek ČARODĚJNIC. Děti si mohly dle na-
šich návodů na webových stránkách školy 
vyrobit z papíru postavu malé čarodějnice, 



Řeporyjské Echo 270 5
květen 2020 ZŠ a MŠ

Pozdrav od řeporyjských učitelů

Milé děti, vážení rodiče,
nastala nám těžká chvíle, 
my však ceníme si Vaší píle. 
I když je toto období náročné, 
úkoly míváte výtečné. 

Přejeme Vám spoustu síly, 
abychom ve škole již brzy byli. 
Srdečně Vás zdravíme 
a už se na Vás těšíme.

Za kolektiv pedagogů 
Karolína Koutecká

z vlny vytvořit pavučinu pro papírového 
pavouka a vyluštit „ČARODĚJNICKÝ KVÍZ“. 
Druhou květnovou neděli jsme oslavili 
„DEN MATEK „. Pro maminky bylo připra-
veno přáníčko, velké papírové srdíčko 
a nechyběla ani kytička ve vázičce.
Všem dětem a jejich rodičům přejeme 
pevné zdraví, dobrou náladu v této složité 
době a už se těšíme na osobní setkání.

Vychovatelky ŠD

Zá
kladní škola

Praha 5 - Řepor
yj

e

I v květnu byla ma-
teřská škola uzavře-
na. Paní učitelky ale 

na děti myslely a byly 
v kontaktu s jejich rodiči. 
Posílaly dětem nápady 
básniček, písniček, vý-
tvarné inspirace k jarní-
mu období. V současné 
době máme nádherně 
rozk vetlou zahradu, 
škoda, že je tady ticho. 
Posíláme Vám touto ces-
tou rozkvetlou sakuru 
a šeřík. Děkujeme rodi-

čům za zpětnou vazbu, 
kdy nám posílali obráz-
ky, které děti nakreslily 
a namalovaly doma.

První dny v květnu 
jsme se zde opět sešly, 
abychom připravily tří-
dy, zahradu a ostatní 
prostory. Mateřská škola 
je uklizena, vydezinfiko-
vána a my se již těšíme 
na naše děti.

18 .  k vě tna  s e  tu 
opět sejdeme. Provozní 
doba mateřské školy je 

Květen v mateřské škole



6 Řeporyjské Echo 270

květen 2020
upravena do kon-
ce června, a to, 
od 7.00 do 16.30 
hod. ve všech tří-
dách. 

D o p o l e d n í 
vzdělávací činnost 
b ude prob í hat 
převážně venku, 
na zahradě. Po-
kud počasí dovolí, 
budou děti na za-
hradě po celý den.

Dbejte prosím 
na zvýšenou hy-
gienu při příchodu 
do mateřské školy, 

používejte dezinfekci, která je k dispozi-
ci v šatnách. Děti i učitelky roušku mít 
nemusí, je ovšem potřeba, aby měly 
děti roušku v šatně, ve svém kapsáři, 
uloženou v igelitovém sáčku pro případ 
podezření jakékoli nákazy v jejich okolí.

Martina Kopecká, učitelka
Diana Schreierová, ředitelka

Internetové stránky MŠ:
www.msreporyje.cz

E-mail: ms.reporyje@gmail.com

Přistavení VOK na I. pololetí 2020
Velkokapacitní kontejnery na neskladný odpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

5. 6. 2020 (pátek) Tělovýchovná u čp. 442

19. 6. 2020 (pátek)
Na Zmrzlíku u čp. 33
Na Vrchu proti čp. 749

Vždy od 14.00 do 18.00 hod.

Co lze odložit do VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností jako je např. nábytek, sportov-
ní náčiní, (lyže, jízdní kola apod.), koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

Co nelze odložit do VOK
 směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběrné nádoby (popelnice, 

kontejneru)
 nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie a akumulátory, barvy, 

chemikálie, zářivky)
 odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.)
 elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počítače, přehrávače, telefony 

apod.)
 stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podnikatelskými subjekty!!!

Přistavení VOK na Bioodpad I. pololetí 2020
Velkokapacitní kontejnery na bioodpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Ve Výrech proti čp. 328 27. 6. 2020 (sobota) 9 – 12 hodin

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní 
štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, 
čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky od vajec apod.
Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé 
oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečištěné piliny a hobliny, biologicky nerozloži-
telné odpady apod.

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha-Řeporyje není zodpovědná za případné změny časů ani termínů 
přistavení VOK. Služby jsou financovány z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy a zpro-
středkovávají je svozové společnosti – konkrétně v MČ Praha-Řeporyje je to společ-
nost Pražské služby, a. s. V případě, že zjistíte nedostatky v poskytovaných službách, 
nahlaste tuto skutečnost prostřednictvím emailu na adresu: callcentrum@psas.cz, 
případně na podatelnu ÚMČ Praha-Řeporyje, tel.: 251 625 794.

Lenka Bártová, 
vedoucí hospodářsko-správního odboru

Úřední hodiny 
Úřadu MČ Praha-Řeporyje

Úřad Městské části Praha-Řeporyje:
pondělí   8–12   13–18
středa   8–12   13–18

čtvrtek   7–12   13–14.30

úřední hodiny pracoviště Czech-Point 
(vydávání ověřených výpisů, 

nikoliv ověřování podpisů a listin):
pondělí   8–12   13–18
středa   8–12   13–18

čtvrtek   7–12   13–14.30

Na úřad MČ i na pracoviště Czech-Point 
občané mohou přijít i v neúřední dny 

v níže uvedené době, tj.
úterý   7–12
pátek   7–12

termín je však potřeba domluvit vždy 
v předstihu telefonicky, protože zaměst-
nanci mohou své agendy vyřizovat i mimo 

budovu úřadu.

Místní knihovna – ZAVŘENO
otevřeno až po 1. září

Telefonní kontakty:
251 625 794 - pevná linka přepojovací 

na všechny zaměstnance
251 625 912 - vedoucí odboru, účtárna

725 012 727 - podatelna, pokladna, 
nájmy, CzechPoint

725 016 516 - vedoucí odboru, účtárna, 
životní prostředí

MŠ • Info z MČ



Řeporyjské Echo 270 7
květen 2020

Kulinářské okénko
Milé čtenářky,
milý čtenáři!

N á v r a t 
do školních la-
vic ač na krát-
kou dobu před 
prázdninami, 
p o m a l u  z a -
čal a já když 
s i  v z p o m e n u 
na školu hned 

se mi vybaví školní jídelna. Drtivá většina 
lidí říká, že v jídelně se vařilo špatně, ne-
mají na školní jídelny dobré vzpomínky 
a od té doby nejí to či ono … já to ale tak 
tragicky nevidím. V jídelně přiléhající k ře-
poryjské škole se vařilo vždycky dobře, ráda 
vzpomínám na školní rizoto, špagety „ala 
bolognese“ nebo třeba rajskou, ale nejra-
ději se ve vzpomínkách vracím k hrachové 
kaši. Trvalo mi pár let, než jsem tu svou, 
do podoby té, co se podávala ve školní 
jídelně dotáhla, ale podařilo se. Luštěniny 
bychom měli konzumovat pravidelně, jsou 
poměrně levných zdrojem tolik důležitých 
bílkovin a snadné na přípravu. Pokaždé 
když tahle kaše zavoní mojí kuchyní je mi 
hned o pár let míň a mačkám se ve frontě 
u okénka  doufám že i Vám zachutná.

Vaše Simča

Hrachová kaše s klobásou
500 gr hrachu
1 kostka zeleninového bujonu
2 ks bobkového listu
3 stroužky česneku
majoránka
2 pl sádla
1 pl hladké mouky
120 ml mléka
sůl, pepř
3 pl másla
1 cibule na kolečka

Hrách několikrát propláchneme 
a na noc namočíme do čisté vody. 
Ve stejné vodě ho dáme vařit 
s kostkou bujonu a bobkovými 
listy. Po uvaření hrachu bobkové 
listy vyjmeme, naběračku hrachu 
dáme bokem a zbytek rozmixuje-
me, naběračku nerozmixovaného 
hrachu ke kaši vrátíme. V druhém 
hrnci si rozehřejme sádlo, přidáme mouku a necháme ji zpěnit. Zalijeme 
mlékem, jíšku krátce povaříme a pak přidáme hrách, rozmělněný česnek, 
sůl, pepř, majoránku a pár minut prohříváme, aby se chutě spojily. Kaši 
můžeme dle svého naředit přidáním mléka a zjemnit lžící másla. Zbylé 
máslo rozehřejme v pánvi a do zlatova na něm osmahneme cibuli. Kaši 
podáváme s klobásou nebo uzeným masem, kyselou okurčičkou, ozdobe-
nou zlatavou cibulkou.

Městská 
policie 
informuje

Od 30. 4. 2020 nabyl účinnosti zákon 
č. 162/2020 Sb. ze dne 18. března 
2020, kterým se mění zákon č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů. Přičemž nově 
je zde také upravena problematika tzv. 
vraků - či  dlouhodobě odstavených vozidel 
na určitých typech pozemních komunikací.

1. Stávající definice vraku podle § 19 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
byla rozšířena takto: 
(... Na dálnicích, silnicích a místních komuni-
kacích je dále zakázáno)
g) odstavovat silniční vozidlo, které je 

pro závady v technickém stavu zjevně 
technicky nezpůsobilé k provozu na po-
zemních komunikacích a obnovení 
způsobilosti by si vyžádalo výměnu, 
doplnění nebo opravu podstatných 
částí mechanismu nebo konstrukce 
silničního vozidla nebo které není 
možné identifikovat prostřednictvím 
identifikačního čísla vozidla umístě-

ného na karoserii nebo rámu vozidla, 
za čelním sklem nebo na výrobním 
štítku (dále jen „vrak“),

a
2. Odstavování vozidel na pozemních 
komunikacích je nově zakázáno i dalším 
vozidlům:
(... Na dálnicích, silnicích a místních komuni-
kacích je dále zakázáno)
h) odstavovat silniční vozidlo, které 

po dobu více než 6 měsíců nesmí být 

podle zákona o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích 
provozováno na pozemních komu-
nikacích z důvodu marného uply-
nutí lhůty pro provedení pravidelné 
technické prohlídky nebo technické 
nezpůsobilosti vozidla zjiątěné tech-
nickou prohlídkou nebo technickou 
silniční kontrolou,
Ovšem i když došlo k novelizaci zákona, 

v postavení a úkolech Městské policie hl. m. 
Prahy při řešení dané problematiky, žádná 
podstatná změna nenastala. Tedy strážníci 
nadále působí pouze jako oznamovatelé 
(a to v některých případech za podmínky, 
že dostupnými prostředky budou schopni 
potřebná fakta ověřit, obecně ale podezře-
ní oznámit pochopitelně mohou). Úkony 
typu kvalifikovaného ohledání, vyhodno-
cení, resp. podniknutí dalších kroků včetně 
odstranění takového vozidla přísluší prová-
dět v Praze vlastníku pozemní komunikace. 
Vlastník pak svěřil tuto působnost Správě 
služeb hlavního města Prahy, která postu-
puje ve spolupráci s příslušným silničním 
správním úřadem.

Pro vlastní „zmizení“ takového vozidla 
je nutné zmínit, že je potřeba vzít v úvahu 
lhůty, jejichž marné uplynutí je vyžadováno 
k tomu, aby vozidlo mohlo být odstraněno.

Ing. Hynek Svoboda, 
ředitel OŘ MP Praha 13

Nabízíme Všem spolkům 
a dobrovolným organizacím 
zveřejnění výročních zpráv 

a různých příspěvků 
v místním časopise zdarma.

Info z MČ



8 Řeporyjské Echo 270

květen 2020Kultura

Studio Bubec znovu otevřelo již 25. 
května a v současné době můžete 
navštívit výstavu sochaře Vojtěcha 

Míči. Také již znovu v normálním režimu 
fungují všechny kroužky Baby Bubec. 

V červnu Studio připravilo dvě tradiční 
velké akce Art Safari a Festival m3/Umění 
v prostoru. Výstava Art Safari, tentokrát 
na aktuální téma s podtitulem Hydrant, 
proběhne o víkendu 27. a 28. 6. a návštěv-
níci se budou moci setkat s díly od více než 
dvaceti umělců a užít si bohatý kulturní 
program, koncerty a performance. Pro děti 
bude připraven speciální workshop výroby 
objektů z vodovodních trubek. „Vodní“ 
téma bude mít i hudební vystoupení mla-
dých hudebníků ze SZUŠ – Škola pro radost.  

Druhá akce, na kterou bychom vás rádi 
pozvali, je Festival m3/Umění v prostoru. Je 
to výstava předních českých a zahraničních 
umělců, kterou Studio Bubec společně 
pořádá s Městskou částí Prahy 10. Jedná 
se o „galerii pod širým nebem“, kdy díla 
a instalace jsou k vidění přímo na ulicích 
a veřejných prostranstvích. Tentokrát bu-
dou díla vystavena v lokalitě sídliště Vlasta 
v Praze 10 od 16. 6. až do 1. 10. 2020, takže 
si můžete udělat pěkný výlet do města 
a to společně i s dětmi. Pro ně budou 
připraveny kreativní pracovní listy a také 
workshopy. Festivalu m3/Umění v prostoru 
udělili záštitu pan primátor hl.města Prahy 
Zdeněk Hřib  a paní radní pro kulturu Ma-
gistrátu hl. města Prahy Hana Třeštíková.

Prázdniny ve Studiu Bubec
Situace, kterou jsme během jara prožili 

asi ovlivní i letní prázdniny. Studio Bubec 
proto připravilo v červenci speciální letní 
workshopy a dílny. 

Pro děti od 10 let to budou dva odpolední 
workshopy:
2. 7. Fotografický workshop
Děti nejdříve vyrazí na výlet a trasu fotogra-
ficky zmapují. Posléze budou mít účastníci 
workshopu příležitost, vybrané fotografie 
vytisknout a následně s nimi vytvořit 
plošné, či prostorové koláže s možností 

zapojit své dílo do skupinové práce všech 
zúčastněných.
11. 7. Sítotiskový workshop
Z workshopu budou děti odcházet obo-
haceni nejen zajímavým zážitkem, ale 
i s vlastním dílem.

Pro děti od 7 let dvě odpolední dílny:
18. 7. Sochařská dílna
Jak vnuknout materiálu život, aby se z něho 
zrodila socha, která má co vyprávět?
Tím se budou účastníci zabývat na sochař-
ském workshopu.  Budeme mít k dispozici 
různorodé materiály na tvorbu malých 

sochařských děl.
22. 7. Kreslířská dílna
Děti budou kreslit, lepit stříhat, kolorovat  
a především používat fantazii a imaginaci.

A pro předškoláky máme připraveny dvě 
celodenní dílny: 
30. a 31. 7. „Loutka“ dílna
Děti si budou moci vyrobit pohyblivou 
loutku z kartonu, s kterou mohou na závěr 
zahrát jednoduché divadlo. Představí se 
i skutečné marionetové divadlo i moderní 
loutky z místního fondu Bubce.
Novinkou v letní nabídce Studia Bubec je 

Studio Bubec už zase otevřelo bránu

27.–28.06.

Program:

Consectetuer 
Tomáš Mrkvica – 
objekty 
z vodovodních 
trubek (workshop 
nejenom pro děti)

Lada Semecká / 
Martin Janíček – 
vodní mísy 
(zvuková perfor-
mance)  

La Grande Bande 
(koncert)

Marie Tučková 
(performance) 

ZUŠ Řeporyje 
(koncert)

Miloš Šejn, David Helán 
(performance) 

Rastafidli 
Orkestra 

(reggae-
ska-dub’n’bass- 

koncert)

přírodovědná 
procházka – 

vodní ptáci

Hoschtey
(vzhůru nohama 

vyčuhující ze 
   zrcadla v říši za 

sedmero nohama)   

Ar
tS

af
ar

i  
   

   
   

   
   

   
  #

35

Ad
re

sa
: 

Tě
lo

vý
ch

ov
ná

 7
48

,
P

ra
ha

 5
, Ř

ep
or

yj
e;

S
po

je
: 

B
U

S
 1

74
, 3

52
; V

LA
K

; 
w

w
w

.b
ub

ec
.c

z

Daniela
Kramerová

(hydrant)

Daniela
Kramerová

(hydrant)

Pa
rt

ne
ři

: 

Po
řa

da
te

l: 

Linda Čihařová
Ivana Hanzlíková
Jiří Hauschka
David Helán
Magdalena Hromířová
Tomáš Hrůza
Ilona Janáčková
Miriam Kaminská
Jana Kasalová
Daniel Kinský
Jan Kovářík
Matěj Lipavský
Matouš Lipus
Nikola Nikolai
Pavel Příkazský
Martin Salajka
Lumír Seifert
Lada Semecká
Petra Skořepová
Čestmír Suška
Daniel Suška
Miloš Šejn
Dagmar Šubrtová
Jakub Orel Tomáš

27.–28.06.



Řeporyjské Echo 270 9
květen 2020 Kultura

víkendová dřevodílna pro rodiče s dětmi.
Během koronavirové uzavírky se nám 
podařilo zrekonstruovat a připravit dílnu 
tak, že o víkendu 14.–15. srpna 2020 se 
můžete přihlásit na workshop „Tvoření 
vlastní dřevěné deskové hry“.
Záměr je zážitkové spojení stromu a díla, 
tzn. od prkýnka (špalku) ze stromu až k fi-
nálnímu dílu.
Více informací najdete na https://www.
bubec.cz/inpage/babybubec. 
Místa jsou limitována a zájemci se mohou 
hlásit na: kristyna.studiobubec@gmail.com 
Během prázdnin bude fungovat i Zahrada 

Bubec, kde se hojně pěstuje nejenom 
zelenina, ale i kultura, umění a dobré 
sousedské vztahy. Sledujte www.bubec.
cz a Facebook.

A samozřejmě, jak už jsme informovali, 
jsou v srpnu připraveny tři turnusy Příměst-
ských táborů.

Nový školní rok ve Studiu Bubec
Už nyní můžete hlásit své děti na výtvarné 
kurzy, které budeme otevírat od září 2020.
Pondělí 
- Ateliér pro nejmenší s Kristýnou pro děti 
od 3 do 7 let
- Dřevodílna pro děti od 8 od 15 let
Úterý 
- Dopolední školička pro nejmenší  s Arja-
nou pro děti od 2 let 
- Ateliér s Kristýnou pro děti od 7 do 10 let
- Ateliér s Kristýnou pro děti od 11 do15 let
- Dřevodílna pro děti od 8 od 15 let
Středa
- Arte s Wendy - Arteterapeutické setkávání 
s Václavou (pro věkové skupiny 3 - 4,5 let, 
4,5 - 7 let, 7 - 10 let) 

Čtvrtek
- Dopolední školička pro nejmenší  s Arja-
nou pro děti od 2 let 
- Fotografický kroužek s Šárkou pro děti 
od 10 do 15 let
Pátek
- Grafický kroužek s Šárkou pro děti od 10 
do 15 let

Protože zastáváme názor, že je dobré, 
aby děti získaly řemeslnou zručnost, rádi 
bychom novou dřevodílnu nabídli v do-
poledním hodinách školám a školkám. 
Odpoledne budou dílny k dispozici pro 
družiny a zájmové skupiny a večer by moh-
la sloužit kutilům.

Během období pandemie Studio Bubec 
připravilo výtvarné kurzy on-line https://
www.bubec.cz/inpage/babybubec a bě-
hem té doby děti vytvořily úžasná díla a tak 
na podzim chystáme výstavu, o které vás 
budeme včas informovat.



10 Řeporyjské Echo 270

květen 2020Kultura

Přijímací zkoušky - sobota 13. 6. 2020 - 9:00 – 12:00 hodin

Hudební obor
Z důvodu aktuální situace v ČR měníme organizaci přijímacích 
zkoušek na školní rok 2020/21.
Prosíme zákonné zástupce, aby do 5. 6. 2020 posílali vyplněné 
přihlášky k přijímacím zkouškám na e-mail: reditel@pro-radost.cz. 
Přihláška ke stažení na www. pro-radost.cz/dokumenty.
K pohovoru Vás budeme zvát individuálně, datum a čas pošleme 
e-mailem nejpozději do 5. 6.
V e-mailu nezapomeňte napsat, na jaké studijní zaměření se 
chcete hlásit.

Výtvarný obor
Zákonný zástupce uchazeče pošle vyplněnou přihlášku k přijíma-
cím zkouškám a nejméně 5 prací, které nevznikly v MŠ nebo ZŠ. 
Přijímáme žáky dle kapacity a naplnění Výtvarného oboru.
Přihlášky můžete posílat do 30. 6. 2020

Přijímáme žáky do studijních zaměření:
Hudební obor
Přípravná hudební výchova – 6 – 7 let
Sborový zpěv – 5 – 18 let
Individuální výuka – Hra na akordeon, housle, kytaru, saxofon, 
zobcové flétny, příčnou flétnu, klavír a sólový zpěv

Výtvarný obor
Přípravná výtvarná výchova – 5 – 7/8 let
Výtvarná tvorba – 7/8 let – 18 let

Od školního roku 2020/21 otevíráme nové studijní zaměře-
ní - HRA NA ELEKTRICKOU KYTARU, HRA NA POZOUN, HRA 
NA LESNÍ ROH. Přihlášky posílejte dle pokynů - Přijímací 
řízení 2020.
Vyučovacími dny budou čtvrtek - pátek.

Od 11.5. naše škola znovuotevřela v omezeném provozu a dle 
MŠMT za přísných hygienických podmínek.
Individuální výuku hudebních nástrojů vyučujeme dle rozvrhu. 
Kolektivní předměty v omezených skupinách – max. 15 žáků.
Výuka Výtvarného oboru se vyučuje v prostorách školní zahrady.

Až do odvolání rušíme všechny plánované akce školy.
Vedení SZUŠ

www.bylinkypromaminky.blogspot.cz

Od 1. 6. 2020 
Kemp Drusus Třebonice
Exkurze do bylinkové zahrádky Magda-
lény Dobromily 
Možnost tematických programů a škol-
ních i individuálních exkurzí do bylinkové 
zahrádky s certifikátem „přírodní zahrada“ 
v kempu Drusus v Praze 5 Třebonicích. 
Všechny zájemce prosíme o tel.objednání 
předem na: 775 690 806. Poradenství a pro-
dej knih a léčivých obrázků bylin. Ve vašem 
okolí je možnost domluvit botanickou po-
znávací a ochutnávací vycházku na přání. 
www.bylinkypromaminky.blogspot.cz

Středa 24. 6. 2020 – 16.00–19.00 hod.
Kemp Drusus v Třebonicích Praha 5
Svatojánské BYLINKOVÁNÍ pro mámy 
a dcery 
V kempu Drusus v rozkvetlé bylinkové 
zahrádce M.Dobromily je červen nejkrás-
nějším měsícem v roce. Na bylinkovém 
odpoledni pro mámy a dcery si ukážeme, 
jak tradiční ženské léčivky pěstovat, sbírat 
a užívat a namícháme společně pečující 
obličejový olej. K zakoupení budou obě 
knihy MDS Bylinky pro děti a maminky 
1+2 s věnováním a léčivé obrázky bylin. 
Přihlášky předem mail: majdas@volny.cz 
nebo sms: 775 690 806 

Neděle 28. 6. 2020 – 14.00–19.00 hod.
Zadní Kopanina
Neděle živelných žen - léto
Poznávání letních bylin pro přirozenou 
krásu v komorním ženském kruhu u Len-
ky Dory Stejskalové na Zadní Kopanině. 

Botanická poznávací a ochutnávací vy-
cházka po okolí na louce a společná pří-
prava bylinkových dobrot s Magdalénou 
Dobromilou podle její nové knihy Bylinky 
2. Aroma tvoření vlastního voňavého vý-
robku s Aromalenkou. www.studioosm.cz 
Počet míst je omezený je třeba rezervace 
předem: 606 702 546 

Čtvrtek 9. 7. - neděle 12. 7. 
Ekocentrum Loutí na Slapech
Bosá v trávě – relaxační letní víkend 
s bylinkami pro ženy

Živelné ženy vás srdečně zvou na relaxač-
ní víkend v krásném místě mezi loukami 
a lesy, poblíž Slapské přehrady. Společné 
tvoření pro radost s Magdalénou Dobro-
milou a Aromalenkou.
Můžete se těšit na: poznávání a sběr bylin 
pro zdraví a přirozenou krásu ženy, zpívá-
ní, tvoření s vůněmi, malování na hedvábí, 
tanec se šátky, rozcvička v trávě, aroma 
– masáže a dýchání se stromy. Program 
začíná ve čvrtek 9. 7. od 17h a končí 
v neděli 12. 7. obědem. Cena 3 900,- za-

hrnuje ubytování, plnou penzi i materiál 
na tvoření. Ubytování a vegetariánská 
jídla v Ekocentru Loutí: www.ekocent-
rumlouti.cz. Přihlášení a zaplacení zálohy 
předem do 30. 6. u Lenky. D. Stejskalové: 
606 702 546 e-mail: aromalenka@volny.
cz, www.studioosm.cz.

SZUŠ Škola pro radost

Programy Magdalény Dobromily červen 2020



Řeporyjské Echo 270 11
květen 2020 Inzerce

ŘÁDKOVÁ INZERCE

ANTÉNY - SATELITY prodej - montáž - servis 
Satelitní příjem SKYLINK

OPRAVY SPOTŘEBNÍ ELEKTRONIKY
Veškeré opravy pouze po tel. dohodě.

Kontakt: 
Tel.: 602 545 875 

karelvozab@seznam.cz

Příjem českých programů v HDTV kvalitě !

ZAPOJTE SE 
do grantového 

programu Vafo 
SPOLUbydlíme
a získejte prostředky 

na realizaci Vašich 
projektů

Veškeré informace a přihlášku najdete na 
www.grantyvafo.cz

Grantový program podporuje 
projekty v těchto oblastech:

Ochrana přírody

Pomoc druhým

Výchova, vzdělávání a výzkum

Doprava

Moderní čistírna peří 
zhotovuje polštáře, prošívané deky z naší 

sypkoviny různých barev. Při větší zakázce sami 
přivezeme a odvezeme zdarma do 24 hodin. 

Info na tel.: 606 312 174

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA 
Vyučované obory: KYTARA, ELEKTRICKÉ KLÁVESY, 

ZOBC. FLÉTNY, ZPĚV, KLARINET, HOBOJ. 
Výuka probíhá individuální formou. 

Informace: Martina Dvořáková, dipl. spec. 
E-mail: radostnahudba@seznam.cz 

Tel.: 602 646 628

PŘÍJEM INZERCE
E-mail: info@tiskpip.cz 

Tel.: 603 167 905, tel./fax: 251 626 607

U Lva
174, 301, 352,

266, 902

Hlávkova
130, 246

Restaurace
ŘEPORYJSKÁ 
SOKOLOVNA

Jáchymovská 613/1, Řeporyje
www.reporyjskasokolovna.cz

Kontakty:
 731 484 493 
 603 943 121 
 605 701 945

ROZVOZ JÍDEL 
pro firmy i soukromé osoby

Objednávání jídel
Na stránkách www.reporyjskasokolovna.cz

Zveme Vás

PÁTEK VEČER
ZAHRADNÍ 
GRILOVÁNÍ

Těšíme se na Vás.

Konopova 431/6 l Praha 5-Řeporyje 
Tel.: 603 167 905, 251 626 607

info@tiskpip.cz  www.tiskpip.cz

Otevřeno:  Po–Pá 8–17,  So 9–13 hod.

RAZÍTKA • KROUŽKOVÁ VAZBA 
KOPÍROVÁNÍ • DIGITÁLNÍ TISK 
LAMINOVÁNÍ • OFSETOVÝ TISK

PIP_STOP-10-2016.indd   1 17.8.2017   8:58:00



12 Řeporyjské Echo 270

květen 2020Info z MHD

Organizace ROPID připravila nový typ do-
pravní mapy – schéma linkového vedení 
v Praze, v němž jsou zakresleny všechny 

linky, které jsou zahrnuty do systému PID v Praze 
včetně všech zastávek. Každá linka nebo skupina 
linek má svou vlastní barevnou čáru, což usnadní 
orientaci v mapě zejména u autobusových linek, 
kterých je v Praze velký počet. Nové mapy se ob-
jevují ve velkoplošných vitrínách v ulicích Prahy, 
schéma ve formě skládaného letáku je možné 
si zdarma vyzvednout také v infocentrech nebo 
stáhnout na webu www.pid.cz.

„Pro snadnou orientaci cestujících máme celou 
řadu informačních materiálů. Od jednoduchých 
schémat metra či tramvají přes podrobnější sché-
mata nočního provozu či železnice až po detailní 
mapy se zakreslením jednotlivých ulic a zastávek. 
Po vzoru jiných měst jsme se pokusili spojit dohro-
mady přehlednost schématu a detailnost mapy 
do jednoho materiálu, který mohou nově Pražané 
spatřit v ulicích metropole. Podle reakcí veřejnosti 
rozhodneme o dalším využití této novinky,“ uvádí 
náměstek pražského primátora a radní pro ob-
last dopravy Adam Scheinherr.

„Jedná se o malý unikát – takové schéma 
Praha ještě neměla. Cestující jistě znají podobná 
schémata pro tramvaje, noční dopravu nebo 
třeba vlaky. Komplexní schéma, kde je všechno 
najednou do detailu jednotlivých zastávek a ještě 
k tomu rozkresleno po jednotlivých linkách, byste 
ale dosud hledali marně,“ popisuje ředitel ROPID 
Petr Tomčík.

„Každá linka, ať už se jedná o metro, tramvaj, 
autobus či přívoz, má určenou svou barvu. Pokud 
jedou dvě nebo více linek v určitém úseku spolu 

shodnou trasou, nebo mají dokonce navzájem 
proložené intervaly, je tento svazek zjednodušen 
do jedné čáry. Tloušťka čar také naznačuje interval, 
jak často spoje v daném úseku jezdí,“ doplňuje 
autor nové mapy František Brynda, hlavní grafik 
ROPIDu.

Každá zastávka je reprezentovaná bodem 
(obousměrná), trojúhelníkem (jednosměrná) 
nebo v případě, kdy je na malém prostoru více 
zastávek či pokud se jedná o složitější přestupní 
uzel, ji představuje tabulka s názvem uzlu a vý-
čtem linek. Schéma zobrazuje také infocentra 
nebo parkoviště P+R. Pokud je mezi některými 
zastávkami rychlejší (nebo alespoň časově 
srovnatelné) jít pěšky, je zde naznačena i pěší 
vazba včetně orientační časové náročnosti. „Pár 
takových spojení je například v centru, mnoho lidí 
třeba chodí pěšky na hlavní nádraží ze zastávky 
Jindřišská,“ dodává František Brynda.

Schéma zobrazuje celé území hl. m. Prahy. 
Kde to bylo možné, je zobrazena ještě přilehlá 
oblast Středočeského kraje. Na okrajích je vždy 
vyznačeno, jakým směrem linka pokračuje dále.

S orientací ve schématu může často pomoci 
i nenápadný prvek, proto jsou tam naznačeny 
třeba serpentiny, lesy, parky, vodní plochy nebo 
dokonce i mosty. Podobnou úlohu plní také 
tramvajové vozovny.

Schéma zobrazuje především trvalý stav, 
nicméně jsou zde zobrazeny některé dlou-
hodobé výluky, jako například Negrelliho 
viadukt, který ovlivňuje linkové vedení mnoha 
vlaků, rekonstrukce nádraží Praha-Vršovice 
nebo upozornění na rekonstrukci tramvajové 
trati na Sídliště Barrandov. Tyto „větší“ či dlou-

hodobé výluky budeme i nadále do schématu 
zakreslovat a na webu tudíž bude zveřejněna 
vždy aktuální verze.

Schéma je ke stažení na webu: https://pid.cz/
wp-content/uploads/mapy/schemata-trvala/
Praha-linkove-vedeni_A1.pdf?x29026, v aplikaci 
PID Lítačka nebo k dostání v tištěné podobě 
ve složeném formátu ve vybraných dopravních 
infocentrech.

Vlaky pro výletníky a Cyklobus vyjedou 23. 
května 2020

Po zahájení provozu posilových vlaků a au-
tobusů zejména do oblasti Posázaví bude v ná-
vaznosti na postupná uvolňování jednotlivých 
opatření v souvislosti s pandemií kononaviru 
od soboty 23. května 2020 zahájen provoz ná-
sledujících víkendových rekreačních vlaků:
 Bezdězský rychlík (Praha hl. n. – Neratovice 

– Mladá Boleslav hl. n. – Bezděz)
 Cyklovlak Cyklo Brdy (Praha hl.n. – Beroun 

– Zdice – Příbram – Březnice – Blatná)
 Výletní vlak Český ráj (Praha Masarykovo 

n. – Nymburk město – Jičín – Libuň – Turnov)
 Kokořínský rychlík (Praha-Vršovice – Praha 

hl. n. – Neratovice – Mělník – Mšeno)
 Posázavský motoráček (Praha hl. n. – Vrané 

nad Vltavou – Čerčany)
 Pražský motoráček (Praha hl. n. – Praha-

-Zličín)
 Rakovnický rychlík (Praha hl. n. – Beroun – 

Křivoklát – Rakovník)

Dětský výletní vlak Cyklohráček v trase Pra-
ha – Slaný (– Zlonice) vyjede vzhledem k výluce 
v úseku Středokluky – Slaný až o týden později, 
od soboty 30. 5. 2020.

Zároveň vyjede od soboty 23. května 2020 
brdský Cyklobus (Dobřichovice, nádraží – Kytín) 
v původně plánovaném rozsahu.

ROPId

Divoká Šárka

Dolní Šárka

Stromovka

Vrch Vítkov

Pražačka

Krejcárek

Gröbovka

Bohdalec

Tyršův vrch

Folimanka

Santoška

Vinice

Cihelna v Bažantnici

Centrální park Černý Most

Bažantnice 
v Satalicích

Lesopark
Arborka

Vinořský
park

Xaverovský háj

Cyrilov

Prameniště
Blatovského potoka

Lesopark Běchovice

obora

Lítožnice

Les Robotka

Park U Čeňku

Smetanka

Židovské pece

Malešický les

Letenské sady

Jelenní
příkop

Velká strahovská zahrada

Petřínské sady
Park Ladronka

Obora Hvězda

Lesopark Řepy

Na Pískách

Centrální park Stodůlky

Panská zahrada

Přírodní rezervace
Prokopské údolí

Ve Skalách

Chuchelský háj

Velký háj

Kunratický les

Michelský les Obora 
v Uhříněvsi

Milíčovský les

Lesopark Hostivař

Centrální park

Sady zahradnické mládeže

Průhonický park

Modřanská rokle

Šance

Modřanská rokle-Cholupice

Cholupická
bažantnice

Radotínské údolí

Radotínsko-Chuchelský háj

Klapice

Staňkovka

Na Hliníku

Vidoule

Přírodní park
Košíře-Motol

Albrechtův vrch

Přírodní park
Košíře-Motol Přírodní park

Košíře-Motol

Park Cibulka
(Cibulecký háj)

Poštovka
Skalka

zahrada Kinských

Park 
Maxe 

van der 
Stoela

Podhoří

Čimický háj

Drahanské údolí

Černá skálaŘivnáč

Roztocký háj - Tiché údolí

Kozí hřbety

Stříbrník

Ďáblický háj

Lesopark Letňany

Lesopark Kbely

Draháň-Troja

Přírodní park Šárka - Lysolaje

Preláta

Prosecké skály

Parukářka

Průhonický park

Modřanská rokle-Cholupice

Černá skála

Staňkovka

Řivnáč

Roztocký háj - Tiché údolí

Stříbrník

Preláta

SÍDLIŠTĚ
BOHNICE

ZOO

SÍDLIŠTĚ
ČIMICE

PODHOŘÍ

VELTĚŽ

PŘEMÝŠLENÍ

NOVÝ
SUCHDOL

STARÝ
SUCHDOL

ZA HÁJEM

VÝHLEDY

PODBABA

SÍDLIŠTĚ
BABA

JULISKA

HANSPAULKA

MYDLÁŘKA

STŘEŠOVIČKY

DLABAČOV

PRAŽSKÝ HRAD

STRAHOV

NA BATERIÍCH

SÍDLIŠTĚ
PETŘINY

BRUSKA

LETNÁ

MALÝ
BERLÍN

VÝSTAVIŠTĚ

JENERÁLKA

HORNÍ
ŠÁRKA

ČERNÝ VŮL

KLECÁNKY

BRNKY

SÍDLIŠTĚ
ČERVENÝ VRCH

DOLNÍ
LIBOC

PALOUKY

HORNÍ LIBOC

MALÝ BŘEVNOV

SÍDLIŠTĚ
ŘEPY I

HÁJE

CIBULKA

SÍDLIŠTĚ
PODBĚLOHORSKÁ

ČERNÝ VRCH

MALVAZINKY

KARLOV

SÍDLIŠTĚ
HOMOLKA

SÍDLIŠTĚ
ŘEPY II

NA RADOSTI

ZÁPADNÍ
MĚSTO

STODŮLKY-
-STŘED

STODŮLKY-
-JIH

KUCHAŘÍK

CIKÁNKA

HORNÍ ČERNOŠICE

BANĚ

ZÁVIST

DOLNÍ ČERNOŠICE

SOLOPISKY

NOVÁ KOLONIE

STARÉ
STODŮLKY

SÍDLIŠTĚ
LUŽINY

SÍDLIŠTĚ
NOVÉ BUTOVICE

MALÁ
OHRADA

VELKÁ
OHRADA

NOVÁ
VES

SÍDLIŠTĚ
VELKÁ OHRADA

SÍDLIŠTĚ
BARRANDOV

BARRANDOV

ZLÍCHOV

SÍDLIŠTĚ
PANKRÁC II

SÍDLIŠTĚ
PANKRÁC I

SÍDLIŠTĚ
NOVODVORSKÁ

SÍDLIŠTĚ KRČKOLONIE
TEMPO

JIRÁSKOVA
ČTVRŤ

TYRŠOVA ČTVRŤ

TYLOVA
ČTVRŤ

BABA I

JAROV ZÁLEPY

TOČNÁ

BABA II

BABA III

NA BERÁNKU

V PÍŠOVICÍCH NOVÉ
DVORY

JALOVÝ
DVŮR

HORNÍ
KUNRATICE

HORNÍ ROZTYLY

CHODOVEC

KULATÝ
CHODOVECSPOŘILOV

BOHDALEC

POD LESÍKEM

NA SLATINÁCH

SÍDLIŠTĚ
SPOŘILOV I

SÍDLIŠTĚ
SPOŘILOV II

U VESTECKÝCH HRNČÍŘE

ROZKOŠ

KATEŘINKY

OPATOV

LITOCHLEBY

SÍDLIŠTĚ JIŽNÍ MĚSTO

SÍDLIŠTĚ 
HORNOMĚCHOLUPSKÁ

DUBEČEK

MILÍČOV

SÍDLIŠTĚ
DOBRÁ VODA

JAVOROVÁ
ČTVRŤ

ZELENÉ
ÚDOLÍ

ZELENÉ
DOMKY

PABĚNICE

SÍDLIŠTĚ
MICHELSKÁ

DOLNÍ
KRČ

RYŠÁNKA

KAVČÍ HORY

STODŮLKY-
-ZÁPAD

BLATINY

BÍLÁ HORA

JIVINY

LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA PRAHA
VÁCLAV HAVEL AIRPORT PRAGUE

KNĚŽÍVKA

PAZDERNA

ČERNOVIČKY

NA DĚDINĚ

ZÁMKY

VELKÁ SKÁLA

VE VIŠNIČKÁCH
PELC-TYROLKA

SÍDLIŠTĚ
ĎÁBLICE

KLÍČOV

BOŘANOVICE

LETIŠTĚ PRAHA LETŇANY 

LETIŠTĚ PRAHA KBELY

NOUZOV

CTĚNICE

BERANOV

HORNÍ CHABRY

VYCHOVATELNA

BULOVKA

NA HÁJKU

NA KOTLASCE

NA BALBENCE

NA BALKÁNĚ

POD 
BALKÁNEM

ZELENÉ
MĚSTO

ALOISOV

SÍDLIŠTĚ
HLOUBĚTÍN

HUTĚ

NA HUTÍCH

SÍDLIŠTĚ ČERNÝ MOST I

BĚCHOVICE 1BĚCHOVICE 2
(NOVÁ DUBEČ)

SÍDLIŠTĚ
ROHOŽNÍK

STUPICE

JAHODNICE

SÍDLIŠTĚ
ČERNÝ MOST II

CHVALY

VACKOV

OLŠANY

SÍDLIŠTĚ
MALEŠICE

SÍDLIŠTĚ
INVALIDOVNA

SÍDLIŠTĚ
SKALKA

STARÉ
STRAŠNICE

ZAHRADNÍ
MĚSTO

NA KOŠÍKU

NOVÉ
STRAŠNICE

ZBOROV

JAROV

NA KREJCÁRKU

BUBENEČ

HOLEŠOVICE

LIBEŇ VYSOČANY

BĚCHOVICE

ÚJEZD NAD LESY

KLÁNOVICE

ŠESTAJOVICE

DOLNÍ
POČERNICE

HOSTAVICE

KYJE

ČERNÝ MOST

HRDLOŘEZY

HLOUBĚTÍN HORNÍ
POČERNICE

RADONICE
DEHTÁRY

SVÉMYSLICE

ZELENEČ

JIRNY

SATALICE

VINOŘ

KBELY

ČAKOVICE

MIŠKOVICE

VELEŇ

PŘEZLETICE

PODOLANKA

DŘEVČICE

JENŠTEJN

LETŇANY

TŘEBORADICE

ŽIŽKOV
MALEŠICE

STRAŠNICE

DOLNÍ
MĚCHOLUPY

ŠTĚRBOHOLY

DUBEČ

KOLODĚJE

KRÁLOVICE

KŘENICE

HÁJEK
U UHŘÍNĚVSI

SIBŘINA

KVĚTNICE

VRŠOVICE

DEJVICE

VOKOVICE

VELESLAVÍN

BŘEVNOV

MOTOL

KOŠÍŘE

JINONICE

RADLICE

SMÍCHOV

MALÁ
STRANA

STARÉ
MĚSTO

NOVÉ
MĚSTO

VINOHRADY

VYŠEHRAD

NUSLE

PANKRÁC
MICHLE

PODOLÍ

BRANÍK

LHOTKA

KAMÝK

MODŘANY

DOLNÍ
BŘEŽANY

VESTEC

JESENICE

ZDIMĚŘICE

KOMOŘANY CHOLUPICE PÍSNICE

LIBUŠ KUNRATICE

ŠEBEROV

HÁJE

PETROVICE

KŘESLICE

PITKOVICE

UHŘÍNĚVES

BENICE

LIPANY

KOLOVRATY

NEDVĚZÍ U ŘÍČAN

CHODOV

ZÁBĚHLICE

HOSTIVAŘ

HORNÍ
MĚCHOLUPY

PRŮHONICE

ÚJEZD

ČESTLICE

NUPAKY

HODKOVIČKY

KRČ

ŘEPY

ZLIČÍN

CHRÁŠŤANY

TŘEBONICE

JINOČANY

ZBUZANY

TACHLOVICE

CHÝNICE

CHOTEČ
TŘEBOTOV

VONOKLASY

ČERNOŠICE

LIPENCE

ZBRASLAV

LOCHKOV

SLIVENEC

HOLYNĚ

MALÁ
CHUCHLE

VELKÁ
CHUCHLE

HLUBOČEPY

ZADNÍ KOPANINA

RADOTÍN

KOSOŘ
KUCHAŘ

STODŮLKY

ŘEPORYJE

OŘECH

SOBÍN

HOSTIVICE

LIBOC

RUZYNĚ

PŘEDNÍ KOPANINA

KNĚŽEVES

TUCHOMĚŘICE

HOROMĚŘICE

STATENICE

ÚNĚTICE

ROZTOKY

ZDIBY

BŘEZINĚVES

KLECANY

VELKÉ PŘÍLEPY

ÚHOLIČKY

STŘEDOKLUKY

NEBUŠICE

STŘEŠOVICE

LYSOLAJE

SEDLECSUCHDOL

BOHNICE

ČIMICE

TROJA

KOBYLISY
STŘÍŽKOV

PROSEK

ĎÁBLICE

DOLNÍ CHABRY

Li
be

ňs
ký

m
os

t

most
Barikádníků

Trojský
most

Hlávkův
most

m
os

t 
Le

gi
í

Jiráskův
most

Pa
la

ck
éh

o
m

os
t

Barra
ndovs

ký

m
ost

B
ra

ni
ck

ý
m

os
t

Ra
do

tí
ns

ký
m

os
t

Radotín
sk

ý

m
ost

Lahovický
most

m
os

t
Zá

vo
du

 m
ír

u

Negrelliho
viadukt

Štefánikův
most

Čec
hův

m
ost

Vltava

M
án

es
ův

m
os

t

Vltava

V
lt

av
a

V
lt

av
a

V
lt

av
a

V
lt

av
a

Berounka

Berounka

Tarifní pásm
o 1

Tarifní pásm
a P 0 B

Tarifní pásmo 1
Tarifní pásma P 0 B

Tarifní pásmo 1

Tarifní pásma P 0 B

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
1

Ta
ri

fn
í p

ás
m

a 
P 

0
 B

Tarifní pásmo 1

Tarifní pásma P 0 B

Tarifní pásmo 1
Tarifní pásma P 0 B

Tarifní pásmo 2

Tarifní pásmo 1

Tarifní pásmo 2
Tarifní pásmo 1

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
1

Ta
ri

fn
í p

ás
m

a 
P 

0
 B

Tarifní pásm
a P 0 B

Tarifní pásm
o 1

Tarifní pásm
a P 0 B

Tarifní pásm
o 1

Tarifní pásm
a P 0 B

Tarifní pásm
o 1

Tarifní pásmo 1

Tarifní pásma P 0 B

Tarifní pásma P 0 B
Tarifní pásmo 1

Tarifní pásma P 0 B

Tarifní pásmo 1 Tarifní pásm
a P 0 B

Tarifní pásm
o 1

Ta
rif

ní p
ás

m
a P

 0 B

Ta
rif

ní p
ás

m
o 1

Ta
rif

ní p
ás

m
a P

 0 B

Ta
rif

ní p
ás

m
o 1

Tarifní pásm
o 1

Tarifní pásm
a P 0 B

Ta
rif

ní p
ás

m
a P

 0 B

Ta
rif

ní p
ás

m
o 1

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
2

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
1

Opatov

Chodov

Písnice

Radotín

Nové 
Butovice

Zličín I.

Zličín II.

Kotlářka

Braník

Holešovice

Ládví

Letňany

Rajská zahrada

Černý Most II.

Černý Most I.

Běchovice

Běchovice II.

Depo Hostivař

Skalka I.

Skalka II.

Švehlova

Kongresové 
centrum Praha

Troja

Magistrát
hl. m. Prahy

P7
sezónní provoz od března do října
seasonal operation March to October

P4, P5
sezónní provoz od 
března do října
seasonal operation 
March to October

P3
sezónní provoz od 
března do října
seasonal operation 
March to October

P6
sezónní provoz od 
března do října
seasonal operation 
March to October

MALEŠICE

Vozovna / Tram depot
KOBYLISY

Vozovna / Tram depot
VOKOVICE

Vozovna / Tram depot
ŽIŽKOV

Vozovna / Tram depot
MOTOL

Vozovna / Tram depot
STRAŠNICE

Vozovna / Tram depot
ÚSTŘEDNÍ DÍLNY DP

ZLÍCHOVZLÍCHOV

6 min.

7 min.

7 min.

7 min.

6 min.

8 min.

4 min.

17 min.

7 min.

7 min.
8 min.

6 min.

6 min.

5 min.

5 min.

4 min.

4 min.

5 min.

12 min.

10 min.

6 min.

11 min.

10 min.

6 min.

7 min.

6 min.

7 min.

8 min.

10 min.

10 min.

5 min.

Vysočanská

Středokluky

Kněževes
Kněževes,
U Nádraží

Hostivice,
Palouky

Krematorium
Motol

Tuchoměřice,
Statenická

Statenice,
Černý Vůl, hospoda

Poštovka

ButovickáKarlštejnská

Černošice,
Dr.Janského

Most
Závodu míru

K Chatám

Modřany
zastávka

Cukrovar
Modřany

LAHOVIČKY

ZBRASLAVSKÉ
NÁMĚSTÍ

Praha-Velká
Chuchle

Nádraží
Braník

Pod Děvínem

Lihovar

Nad
ZlíchovemProsluněná

V NásypuŽvahov

Michnovka

Terasy

Serpentina

Barrandovská

Na Srpečku

Horní
cesta

Nádraží Hlubočepy
HLUBOČEPY

Praha-Hlubočepy

NAD KONVÁŘKOU
ČSAD Smíchov

Kesnerka
Pod Kesnerkou

F. Kocourka

Dívčí hrady

Správa
sociálního

zabezpečení

Praha-Smíchov
sevení nást.

Křížová

Nad Laurovou

ŠMUKÝŘKA

Pražský hrad

Hládkov

Pod
Vyhlídkou

Macharovo
náměstí

Vítězné
náměstí

Korek

Jenerálka

Roose-
veltova

Matějská

Šatovka

Dolní Šárka

Na Mlýnku

Kalinův mlýn

U Matěje

SÍDLIŠTĚ BABA

Praha-Podbaba

Výzkumný ústav 
vodohospodářský

V PODBABĚ

Roztocká

Sedlecký přívoz

Kamýcká

ZÁMKY

SEDLEC

Únětice,
Na Parcelách

Roztoky, Masarykova

Roztoky, 17. listopadu

ROZTOKY, LEVÝ HRADEC

Roztoky-Žalov

Bohnické 
údolí

TROJA

CÍSAŘSKÝ OSTROV

Sibiřské
náměstí

Českomalínská

Nemocnice
Bubeneč

Královský 
letohrádek

MalostranskáMalostranská Hradební

Staroměstská

Zborovská

Jiráskovo
náměstí

Novoměstská
radnice

Na Bojišti

Anděl

CÍSAŘSKÁ
LOUKA

VESLAŘSKÝ
OSTROV

Přístaviště

NÁDRAŽÍ BRANÍK

Černý kůň

Psohlavců

Ve Studeném

U Libušského
potoka

SÍDLIŠTĚ
MODŘANY

NA BERÁNKU

Nádraží Zbraslav

Dolní Břežany,
Na SpálenceDolní Břežany,

Zálepy

Zlatníky
-Hodkovice,
Břežanská

IKEM

Sulická

Praha-Krč

Krčský
hřbitov

V Zápolí

Palouček

Bruselská

Otakarova
Divadlo

Na Fidlovačce

Náměstí
Bratří
Synků

Kavkazská

Pod Karlovem

Nuselské schody

ČECHOVO
NÁMĚSTÍ

I. P. Pavlova

Na Smetance

Vinohradská
vodárna

Vinohradská
tržnice

Náměstí
Míru

Jiřího
z Poděbrad

Hlavní
nádraží

Olšanské
náměstí

U Památníku

Těšnov

Štvanice KARLÍN
-ROHANSKÝ
  OSTROV

PRAŽSKÁ TRŽNICE

Ostrov
Štvanice

Polikl.
Vltavská

Jankovcova

Povltavská

Sídliště Prosek

Třebenická

Ďáblický 
hřbitov

Kokořínská

Prosek

BULOVKA

Balabenka

Poliklinika
Vysočany

Českomoravská

Vinohradské
hřbitovy

Krematorium
Strašnice

U Kunratického lesa

Nad Košíkem

K Obecním
hájovnám

Sídliště
Zahradní Město

Plošná

Michelangelova

VYSOČANSKÁ

Nad Jetelkou

Poliklinika
Frýdecká

Šumperská

Cukrovar
Čakovice

Čakovický
zámek

BAKOVSKÁ

Sídliště
Lehovec

V Chotejně

Průhonice,
Hole

Čestlice,
Rehau

Čestlice,
Albert

hypermarket

Boloňská

Nádraží Horní Měcholupy

Praha-Dolní Počernice

Ke Hrázi

Studenecká

Poliklinika
Černý Most

Netřebická
Satalice

Za Novákovou zahradou

Sportareál Satalice

SATALICKÁ OBORA

Praha-Satalice

Vinořský zámek

Jenštejn,
Domov seniorů

Logistická
zóna

H. Počernice U Tabulky

Jeřická

Vysokovská

Nádraží
Běchovice střed

Picassova

Lnářská

NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES

Praha-Kolovraty

Praha-Klánovice

Smiřická

Smržovská

Dobeška

Černošice,
U Vodárny

Černošice

Praha-Žvahov

Nový
Prosek

VÝTOŇ

Nádraží
Jinonice

ZVONAŘKA

Terezínská

Na Veselí

Rembrandtova

Muzeum

Václavské
náměstí

Národní
třída

Praha-
Dejvice

K SUKOVU

U Vody

Vozovna Motol

Vozovna
Vokovice

OBCHODNÍ CENTRUM
SÁRSKÁ

Strnady

Ruzyňská

Úholičky

Korunovační

Nábřeží 
Kapitána Jaroše

Římská
Italská

U Háje

Ke Smrčině

Tálínská

Na Lukách

Nad Běchovicemi

Ke Xaverovu

Vinořský 
hřbitov

VINOŘ

Vltavská
Praha-Bubny
-Vltavská

LísekPOLIKLINIKA
BUDĚJOVICKÁ

Vozovna
Strašnice

Zlíchov

LIHOVAR

DVORCE

Nad Dívčími hrady

Klukovice
Praha-Hlubočepy

Poliklinika
Vltavská

Hejtmanská

Hájek

Pod Jezerkou

Archeologická

Písková

Pražská tržnice

Strossmayerovo
náměstí

Řezáčovo 
náměstí

KamenickáKorunovační

Vítězné
náměstí

Lotyšská

Na Santince

Studentský
dům

Juliska

Hanspaulka

Špitálka

Korek

Jenerálka

Pučálka

Národní
technická
knihovna Sibiřské

náměstí

Zelená

Praha-Podbaba

Praha-Bubny
-Vltavská

Roztoky u Prahy

Roztoky-Žalov

Praha-
Dejvice

Praha-Krč

Praha-Braník

Praha-Modřany
zastávka

Praha-Velká
Chuchle

Černošice

Praha
-Komořany

Praha-Zbraslav

Dolní Břežany-Jarov

Praha-Ruzyně

Hostivice

Praha-Smíchov
sevení nást.

Praha-Zličín

Hostivice
-Sadová

Tuchoměřice

Středokluky

Noutonice

Praha-Cibulka

Praha-Žvahov

Praha-Stodůlky

Praha-ŘeporyjeZbuzany

Jinačany
Praha-Holyně

Praha-Libeň

Praha-Vysočany

Praha-Horní Počernice

Zeleneč

Praha-Satalice

Praha-Kbely

Praha-Kyje

Praha-Dolní Počernice

Praha-Běchovice

Praha-Běchovice střed

Praha-Klánovice

Praha-Čakovice

Praha-Sedlec

Výzkumný ústav 
vodohospodářský

Roztocká

Sedlecký přívoz

Čínská

Goetheho

Českomalínská
Roose-
veltova

Nemocnice
Bubeneč

Radnice
Praha 6

NÁDRAŽÍ PODBABA

SÍDLIŠTĚ
PETŘINY

Matějská

Šatovka

Dolní Šárka

Na Mlýnku

Kalinův mlýn

Kuliška

U Matěje

Dyrinka

Sušická

Thákurova

Ka²ova

Dělostřelecká

Hadovka

Starodejvická

Pod
Vyhlídkou

Ořechovka Sibeliova
Vojenská

nemocnice Baterie

Marjánka

Drinopol

Diskařská

Hybšmanka

Podbělohorská

Pod Lipkami

Televizní
věžRozýnova

Spiritka

Nad Klamovkou

U Ladronky

Bertramka
U ZVONU

Klamovka

Klamovka
U Blaženky

Jinonická

U Měchurky

Pod Šmukýřkou
ŠMUKÝŘKA

Karenova

Průchova

KAVALÍRKA

KOTLÁŘKA

Poštovka

Schodová

Na Sklonku

U Lesíka

Naskové

Cibulka

Hotel Golf

Kudrnova

Šafránecká

Na Šafránce

Zahradníčkova

Sídliště
Homolka

Pod Šafránkou Weberova

Vozovna Motol

NEMOCNICE
MOTOL

MOTOL

Krematorium
Motol

Hlušičkova

Bílý
Beránek

SÍDLIŠTĚ ŘEPY

Blatiny

Sportovní
centrum Řepy

Škola
Řepy

Sídliště
Zličín

Na Radosti

Lidečská

Strojírenská
Blatnická

SOBÍN

Valtická

Halenkovská

Starý
Zličín

Kajetánka

Talichova

Náměstí
Před

Bateriemi

Norbertov

U Kaštanu

Břevnovský
klášter

ŘíčanovaObora Hvězda

Malý Břevnov

BÍLÁ HORA

SÍDLIŠTĚ
BARRANDOV

VYPICH

NEMOCNICE
NA HOMOLCE

Větrník

Koleje
Větrník

Nad Markétou

Kukulova

Šte²ova

Libocká

Brodecká
Macharovo

náměstí

Na Pískách

Sídliště
Červený

Vrch
Červený

Vrch

Na Pastvinách

Nad DžbánemVozovna
Vokovice

Ruzyňská

U Prioru

Ruzyňská
školaStaré náměstí

Zadní
Jiviny

Na Hůrce

Hostivice,
Palouky

Hostivice,
Průmyslová

Hostivice,
Nouzov

Hostivice,
Na Pískách

Hostivice,
K Dálnici

Nádraží Ruzyně

Drnovská

Jiviny

Ruzyňský hřbitov

Reinerova

K Trninám

Nevanova

Slánská

Bazovského

Selských
baterií

Šedivého
Za Slánskou
silnicí

Radnice
Řepy

Ke Kaménce

Ruzyňský
velkoobchod

Vlastina
SÍDLIŠTĚ

NA DĚDINĚ

CIOLKOVSKÉHO

Dlouhá míle
OBCHODNÍ
CENTRUM

ŠESTKA

Nová ŠárkaDědina

Na 
Padesátníku

U Hangáru- Terminál 1
- Terminál 2
- Schengenská

Terminál 3

K Letišti

Nad Habrovkou

Průhonský háj

Na ParceláchK Noskovně

NEBUŠICE

Škola Nebušice

Na Mlýnici

PŘEDNÍ
KOPANINA

Přední Kopanina

Tuchoměřice, OutletTuchoměřice,
Rozc.

Kněževes,
Stará hospoda

Kněževes

Středokluky

Středokluky,
Rozcestí Černovičky

STŘEDOKLUKY,
U ŠKOLY

Kněževes,
Skladový areál

Kněževes,
U Nádraží

U Václava

K Juliáně

K TUCHOMĚŘICŮM

Litovický
potok

DIVOKÁ
ŠÁRKA

NOVÉ
VOKOVICE

SÍDLIŠTĚ BABA

Sparta

Královský 
letohrádek

Pražský hradBrusnice

Myslbekova

Hládkov

Malovanka

Pod Královkou

Na Petynce

U Vojenské
nemocnice

Břevnovská

Pohořelec

Koleje
Strahov

STADION
STRAHOV

KRÁLOVKA

POLIKLINIKA
PETŘINY

Prašný
most

Vozovna
Střešovice Chotkovy

sady

Malostranské
náměstí

NEMOCNICE
POD PETŘÍNEM

Malostranská

Můstek
Můstek

Náměstí
Republiky

Křižíkova

Vltavská

Invalidovna

Českomoravská

Vysočanská

Staroměstská

Národní
třída

Anděl

Radlická

Hůrka

Luka
Lužiny

Stodůlky

Muzeum

I. P. Pavlova

Vyšehrad

Pražského povstání

Pankrác

Roztyly

Chodov

Náměstí
Míru

Jiřího
z Poděbrad Flora

Strašnická

Čechův
most

Hellichova

Valdštejnské náměstí

Šporkova

Švandovo
divadlo

Národní
divadlo

Karlovy
lázně

Mariánské
náměstí

Právnická
fakulta

Dlouhá
třída

Truhlářská

Hradební

Haštalské nám.

U Staré školy

Pařížská
Staroměstské
náměstí

Masná

Bílá
labuť

Petrské
náměstí

Pernerova

Husinecká

Hlavní
nádraží

Rokycanova

Černínova
Biskupcova

Olšanské
náměstí

Basilejské
náměstí

Vozovna
Žižkov

Strážní

Chmelnice

Krejcárek

Odlehlá

Novovysočanská

Balkán

Skloněná

Podkovářská

PoštovskáŠpitálská

Nademlejnská

Vozovna
Hloubětín

Nový
Hloubětín

Nový
Hloubětín

Žárská

Vajgarská
Lánská

Nádraží Kyje

Za Horou

Českobrodská

Perlit

Spalovna Malešice

Zamenhofova

OBCHODNÍ
CENTRUM

ŠTĚRBOHOLY

Tiskařská

Teplárna Malešice

Polygrafická

Jiráskova čtvrť

Pávovské
náměstí

Spolská

Sídliště
Jahodnice

Jahodnice

U Jahodnice

Lomnická

Nádraží Dolní Počernice

Svatoňovická

Rtyňská

DOLNÍ
POČERNICE

Ke Hrázi

Studenecká

Nad
Rybníkem

U Počernického
rybníka

Nádraží
Běchovice střed

Podnikatelská

Nad Běchovicemi

Nádraží
Běchovice Běchovice

Hasičská

Otakara Vrby

Na Vaňhově

Blatov Rápošovská Sudějovická

Zbyslavská

Rohožnická

SÍDLIŠTĚ
ROHOŽNÍKPodlužanská Polesná

Hulická

Smiřická

Bazar

Šestajovice,
Balkán

Voňkova

Krňovická

Smržovská

Šestajovice,
Pražská

Šestajovice,
Za Stodolami

Všestarská Přímské
náměstí

Šestajovice,
U školy

Jirny,
Zámek

Jirny,
Logistický park

JIRNY, DHL

NEPASICKÉ NÁMĚSTÍ

KLÁNOVICE

NÁDRAŽÍ KLÁNOVICE

NÁDRAŽÍ KLÁNOVICE-SEVER

Újezd
nad Lesy

Polešovická
Pilovská

NETUŠILSKÁ

BEZDĚKOVSKÁ

VÚ BĚCHOVICE

Novozámecká

DOLNOPOČERNICKÝ
HŘBITOV

Hostavice

Stará obec

Škola
Dolní Počernice

Dercsenyiho

Břeclavská

Kyjský
hřbitov

Kyje

Hejtmanská

Generála
Janouška

Kapitána
Stránského

Krahulčí

Svépravice

Na Svěcence

Ke Xaverovu

Doležalova

BRYKSOVA

BREITCETLOVA Slatiňanská Libošovická

Khodlova

Jeřická

RATIBOŘICKÁ

Vysokovská

Bártlova

ČERTOUSY

Sekeřická
OBCHODNÍ
CENTRUM

ČERNÝ MOST

Ronešova Poliklinika
Černý Most

Chvaly

Vlastibořská Do Čertous

Paceřická

Sezemická

Františka
Veselého

Stav. zóna
H. Počernice

U Tabulky

K Zelenči

Radonice,
Penny Market

Logistická
zóna

H. Počernice

Vojická

Nádr. Horní 
Počernice

Lukavecká

Chodovická

Komárovská

U Jeslí

Jizbická
Xaverovský

háj

Třebešovská

Xaverov

VE ŽLÍBKU

Divadlo
Horní Počernice

Na Kovárně

Sychrov

Zeleneč,
U Hřiště

Zeleneč,
Bezručova

Zeleneč

ZELENEČ, OBORA

ZELENEČ,
ŽEL. ZAST.

Hutě

Jordánská

Sicherova

SATALICKÁ OBORA

Netřebická
Satalice

Za Kapličkou

NÁDRAŽÍ
SATALICE

Za Novákovou zahradou

Dřevařská

Nymburská

Mladějovská
Kbely

BAKOVSKÁ

Sovenická
Kbelský lesopark

Zamašská

Kbelský hřbitov

Vinořský 
hřbitov

Vinořský zámek

VINOŘ

Jenštejn,
Domov seniorů

JENŠTEJN,
HRADNÍ

Lohenická

Moravanská

Přezletice, Vinořská

PŘEZLETICE, KOCANDA

Přezletice, Horní náves

Na Tykačce

Podolanka

Dřevčice, rozc. Jenštejn

Dřevčice

Dřevčice, Cihelna

JenštejnPřezletice,
U rybníka

Vinořská

Bukovinská

Ctěnice Rousínovská

NÁDRAŽÍ  
KBELY

Sovákova

Radonice

Jenštejn,
Dehtáry

SVÉMYSLICE

RADONICE, SPOJOVACÍ

Sportareál Satalice

Sportareál Satalice

Lipnická

Plynárna Satalice

Kbelská

BAZÉN
HLOUBĚTÍN

K Žižkovu

Ocelářská

Balabenka

Multiaréna
Praha

Kabešova U Elektry STARÝ
HLOUBĚTÍN

Hloubětín Rajská zahrada

Kolbenova

LEHOVEC
Sídliště

Hloubětín

Sídliště
Lehovec

Tálínská

Nádraží
Libeň

Kněžská
luka

SPOJOVACÍ

Tachovské
náměstí

Nákladové
nádraží
Žižkov

Mezi
Hřbitovy

Třebešín

Pod
Třebešínem

Na Palouku

Hostýnská

Vinohradské
hřbitovy

Krematorium
Strašnice

Solidarita

Dobročovická

Nad Primaskou

Vozovna Strašnice

Štěchovická

Donatellova

V Rybníčkách

Královická

SÍDLIŠTĚ SKALKA

Rembrandtova

Plošná

Mokřanská

V Chotejně
Sklářská

Gercenova

Boloňská

K Lesoparku

Řepčická

Na Vartě

Nádraží Horní Měcholupy

Nádraží Horní Měcholupy

Wattova

Janovská

Na Křečku

Fruta

Bečovská

Průmstav

Poliklinika
Petrovice

Poliklinika
Petrovice

Veronské
náměstí

Livornská

Nové
Petrovice

Bolevecká Holoubkovská

Kablo

RADIOVÁ

KutnohorskáBarvy a laky

ZENTIVA

V Chotejně

V Nových
domcích

U Továren Za Nadjezdem

U Střediska

Dolnoměcholupská

Dolní Měcholupy

Dubeček

Dubečský hřbitov

Lázeňka

Za Pavilonem

Škola Dubeč

DUBEČ
Kolodějská

obora

Pod Oborou

Kvasinská

Sibřina,
Stupice

U Mezníku Hájek

Sibřina,
Říčanská

Křenice,
K Sibřině

Sluštice,
Škola

KŘENICE

SIBŘINA

Květnice,
Rozc.

Květnice,
Za Mlýnem

Květnice,
Na Ladech

Květnice

Pošta
Újezd nad LesyDruhanická

Ježovická

KOLODĚJE

KRÁLOVICE

Pod
Hradem

Winklerova

K Dubečku
Továrny
Hostivař

Myšlínská

Kovošrot

Michelangelova

Dubečská

Zahradní Město

Zborov -
Strašnické divadlo

Nové
Strašnice

Malešická
továrna Na Homoli Průmyslová

Ústřední

Štěrboholy

Škola
Štěrboholy

U Radiály

Drobná

Novoštěrboholská

Perspektivní

Vozovna
Strašnice Vinice

Plaňanská

Černická

Limuzská

Pod Táborem Kolonie

Hrdlořezská

Na Lukách

MEZITRAŤOVÁ

Malešická
Univerzitní

Rektorská

Malešické
náměstí

SÍDLIŠTĚ
MALEŠICE

ČERNO-
KOSTELECKÁ

ÚSTŘEDNÍ DÍLNY
DOPRAVNÍHO PODNIKU

POLIKLINIKA
MALEŠICE

Vackov Malešický
park

HABROVÁ

Květinková

Nám. 
W. Churchulla

U Památníku

Lipanská

Olšanská

Karlínské
náměstí

Těšnov

Urxova

Štvanice
Ostrov

Štvanice

Nemocnice
Na Františku

Arbesovo
náměstí

KřížováBraunova

Škola
Radlice

Laurová

Nad Laurovou

Štorkánova

Smíchovský
hřbitov KOTEVNÍ

VÝTOŇ

CÍSAŘSKÁ
LOUKA

LIHOVAR

LAHOVIČKY

VESLAŘSKÝ
OSTROV

Plzeňka

PODOLSKÁ
VODÁRNA

DVORCE

Kublov

Doliny

Klikovka

Děkanka

Milevská

Pod Pekařkou

Zemanka

Za Skalkou

U Školy

U Háje

U Háje

Dobeška

Přístaviště

Pobřežní
cesta

Černý kůň

V Mokřinách

Zátišská

Tyršova
čtvrť

Ke Schodům

U Belárie

BelárieDostihová

Lahovičky

Přístav
Radotín

Lahovický
most

Lahovice

Lahovice

Zahradnictví

Přeštínská

Vrážská

U Kestřánků

Safírová

Lahovská

Solná

V Sudech

Ametystová

U Jankovky

Prvomájová

OtínskáZderazská

Kosoř, rozc.Třebotov

CHOTEČ

Roblín,
Kuchařík

Třebotov,
Sanatorium

Třebotov,
Kala

Vonoklasy,
chaty

Vonoklasy

VONOKLASY, SAMOOBSLUHA

ROBLÍN

Mořina,
Trněný Újezd, rozc.

Vysoký Újezd,
Kuchař,I

Vysoký 
Újezd,

Kuchař,II 

Roblín,
Hájovna

Třebotov,
Škola Třebotov,

Pomník

Kosoř

Na
Viničkách

Kolová
Vojetická

Zdická

Viničky
Příbramská

Dehtínská

SÍDLIŠTĚ
RADOTÍN

Cementárna Radotín

Pod Říhákem

Plánická

Otěšínská

Živcová

Peluněk

Pod Kyjovem

Ke Štěrkovně
U ŽlábkuU Kapličky

Na Lhotkách

Ke Kazínu

Dolnočernošická

Černošice,
U Vodárny

DOLNÍ
ČERNOŠICE

Škola
Lipence

LIPENCE

KAZÍN

Elišky
Přemyslovny

ZBRASLAVSKÉ
NÁMĚSTÍ

U Včely

Kostrounek

SÍDLIŠTĚ
ZBRASLAV

Žabovřeská

Staro-
chuchelská

Starolázeňská

Závodiště
Chuchle

ČERNOŠICE,
ŽEL.ZAST.

Černošice,
Karlštejnská

Černošice,
Kladenská

Černošice,
Dr.Janského

Třebotov,
Solopisky

Třebotov,
Solopisky, ZD

Radotínská

Kazínská

NA HVĚZDÁRNĚ

Škola
Velká
ChuchleVelká

Chuchle

Novochuchelská

Mrkosova
Modřanská škola

Nádraží
Modřany

Cukrovar
Modřany

Na Lysinách

Korandova

Klánova

Hasova

Cílkova
Nové
dvory

Labe

Družná

Tylova čtvrť

Na CikorceDarwinova

Lehárova

Na
Havránce

V Zátiší

Lhotecký les

Čechtická

Chýnovská

Přírodní Jalodvorská

U Zvoničky

Libuš

Jirčanská

Observatoř
Libuš

Dobronická

Kunratická
škola

Kunratice

Mílová

SÍDLIŠTĚ
LIBUŠ

U Libušské sokolovny

Lipovická

Vestec, Safina

VESTEC,
BIOCEV Vestec,

Obchodní centrum

Vestec,
Šátalka

Jesenice,
Bytovky

JESENICE,
BELNICKÁ

Jesenice,
Kocanda

Jesenice,
Osnice, Hřbitov

JESENICE, OSNICE

Jesenice,
Zdiměřice,
Sportovní areál

Jesenice,
Zdiměřice,
U Rybníka

Jesenice,
Zdiměřice,

Bytovky

Jesenice,
Zdiměřice,

Canadian School

Vestec,
U Vodárny

Vestec,
Obecní úřad

Vestec,
U Klimešů

Ke Březině Pramenná

U Studánky

Cholupický
hřbitov

Cholupické
náměstí

Dolní Břežany,
Na SpálenceDolní Břežany,

Zálepy

Ohrobec,
Károv

Dolní Břežany,
hřiště

DOLNÍ BŘEŽANY,
OBECNÍ ÚŘAD

Dolní Břežany,
Náměstí

Dolní Břežany,
Na kopečku

Dolní Břežany,
Škola

Zlatníky
-Hodkovice,
Břežanská

Zlatníky
-Hodkovice,
Slunečná

Zlatníky-Hodkovice,
U Prodejny

ZLATNÍKY-HODKOVICE,
NÁVES

Dolní Břežany,
Nad Mlýnem

Cholupice

Hrazanská

TOČNÁ

Pavlíkova

SÍDLIŠTĚ PÍSNICE

PÍSNICE

Filosofská

U Dobešky

Branické
náměstí

U Staré
pošty

ZELENÝ
PRUH

POLIKLINIKA
BUDĚJOVICKÁ

SÍDLIŠTĚ
LHOTKA

Nové Podolí

Na Planině

Na Hřebenech

Sídliště
Pankrác

Krčský
hřbitov

Na Strži

Na Strži

Ryšánka

Na Staré cestě

Nádraží Krč

U Labutě

Višňová

Zálesí

Sulická

Sídliště
Novodvorská

Zatáčka

Psohlavců

Jitřní

Novodvorská

Sídliště Krč Ústav mateřství

V Lískách

Zelené
domky

U Tří svatých

Betáň

ŠEBERÁK

ÚSTAVY
AKADEMIE

VĚD

Tempo

IKEM

Lhotka

Jílovská

Klárův ústav

Zálesí

Nad Havlem

Nemocnice Krč

Lísek

DolnokrčskáNa VrstevniciVlnitá

Ve Studeném Vrbova

Pod Ryšánkou

Krčská

Antala
Staška

Nad Rybníky Rosečská

Palouček

Na Veselí

Jezerka Pod Jezerkou

Vršovický hřbitov

Chodovská

Teplárna Michle

SPOŘILOV

SÍDLIŠTĚ
SPOŘILOV

Hlavní
Spořilov

Měchenická

Michelská

Hadovitá
Ohradní

Zelená liška

Brumlovka

Vyskočilova

Jemnická

Pod
Dálnicí

V Zápolí

DEPO 
KAČEROV

Severozápadní

Roztylské
náměstí Lešanská

Nad Pahorkem

Chodovec

Pod Chodovem

Dědinova

Petýrkova

U Kunratického lesa

Na Proutcích V Ladech

Šeberov

Pod Vsí

Hrnčířský
hřbitov

Hrnčíře

Drazdecká

Jarníkova

Na Jelenách

VOLHA

KOLEJE JIŽNÍ MĚSTO

Choceradská

Městský
archiv

Litochlebské
náměstí

Knovízská

Chodovská
tvrz

Blažimská

Starý
Spořilov

Pekárenská

Plynárna
Michle

KLOBOUČNICKÁ

KAVČÍ HORY

Sdružení

Horky

Ukrajinská

Nuselská radnice

ČSAD Smíchov
Pod Děvínem

Lihovar

Zlíchov

Nad
ZlíchovemProsluněná

V Násypu

HLUBOČEPY

Nádraží
Braník

NÁDRAŽÍ BRANÍK

Levského
Modřanská

rokle

U Libušského
potoka

Petržílova

Pavelkova

Hornocholupická

K Vystrkovu

Platónova

Písková

Na Šabatce

Závist

Nádraží Zbraslav

Most
Závodu míru

Na
Plácku

Strnady

Kamenolom 
Zbraslav

Žabovřesky

Na Drahách

Pod
ZatáčkouK Chatám

BANĚ

Nad
Závistí

Zálužická

Baba I

Baba II

Čechova
čtvrť

NÁSIROVO NÁMĚSTÍ

NA BERÁNKU

KOMOŘANY NOVÉ
KOMOŘANY

OBCHODNÍ
NÁMĚSTÍ

Poliklinika
Modřany

SÍDLIŠTĚ
MODŘANY

Pod Žvahovem

Žvahov

Michnovka

Terasy

Serpentina

Barrandovská

FILMOVÉ
ATELIÉRY

V Uličce

Slivenecká

Poliklinika
Barrandov

CHAPLINOVO
NÁMĚSTÍ K Barrandovu

Högerova

Geologická

Slavínského

Malá
Chuchle

Na Srpečku

Horní
cesta

Nádraží Hlubočepy

Dreyerova
Grussova

Štěpařská

Opálová

Pod Mezí

Návětrná

U Křížku

Frančíkova

K Cikánce

Cikánka

Maškův mlýn

Za Chalupami

Lochkov

POD LOCHKOVEM

PRAŽSKÁ ČTVRŤ

HOLYNĚ

Záhorského

Nový
Slivenec

K Holyni

Slivenec

Za Farou

V RemízkuSmaragdová

Klukovice

Pod Konvářkou

Kutvirtova

NAD KONVÁŘKOU

Kesnerka
Pod Kesnerkou

F. Kocourka

Ke Koulce

Dívčí hrady

Nad Dívčími hrady Konvářka

Správa
sociálního

zabezpečení

Ženské
domovy

Santoška
Václavka

Černý
vrch

Malvazinky

Mrázovka

Urbanova
U WALTROVKY

U Trezorky
Vidoule

Butovická

Stará
Stodůlecká

Poliklinika
Lípa

NušlovaBucharova

Nová kolonie

Mládí

OBCHODNÍ CENTRUM
SÁRSKÁ

NOVÝ
ZLIČÍN

Depo
Zličín

Chrášťany,
Scania-Label

Chrášťany,
ProthermChrášťany

Jinočany,
Žižkova

Chrášťany,
Mezcestí

K HájůmMototechna

Ordovická

Kodymova
Lýskova

Vackova

Amforová

Píškova

Archeologická

Bašteckého

Červeňanského

Raichlova
Hlávkova

Holýšovská

VELKÁ OHRADA

Ohradské náměstí

K Austisu

Zadní
Kopanina

U Lomů

Lomy

Slatinová

Náměstí U Lva

Nádraží
Řeporyje

Ořešská

Ve Výrech

K Třebonicům

Mrákovská

Zahrádky

Zmrzlík

Ořech, U Sokolovny

Chýnice,
Pod Radnicí

Zbuzany,
Obecní úřad

Zbuzany,
Nádraží

Jinočany,
Hlavní

OřechDobříč

Jinočany,
Nádraží

JINOČANY, 
NÁMĚSTÍ

Ořech, U Školy

Ořech, K Ovčínu
Tachlovice,
Jakubská náves

Tachlovice,
Na vrškách

Nučice,
bytovky

CHÝNICE

TŘEBONICE

ŘEPORYJSKÉ NÁMĚSTÍ

MALÁ OHRADA

Ovčí hájek

Kovářova - KD Mlejn

K Fialce

Nárožní

BAVORSKÁ

OBCHODNÍ CENTRUM ZLIČÍN

Za Mototechnou
Šafránkova

Sídliště Jinonice

Karlštejnská

Farkáň

Zborovská

Jiráskovo
náměstí

Palackého
náměstí

Novoměstská
radnice

Moráň

Na Bojišti Bruselská
Jana

Masaryka

Krymská

Bohemians
NÁDRAŽÍ
VRŠOVICE

VOZOVNA
PANKRÁC

Otakarova
Divadlo

Na Fidlovačce

Náměstí
Bratří
Synků

Svatoplukova
Ostrčilovo
náměstí

AlbertovVýtoň

Botanická
zahrada

Koh-i-noor

Vršovické
náměstí

Slovinská
Kodaňská

Kavkazská

Průběžná

Na
Míčánkách

TOLSTÉHO

ČECHOVO
NÁMĚSTÍ

KUBÁNSKÉ
NÁMĚSTÍ

Ruská

Římská
Italská

Na Smetance

Pod Karlovem

Nuselské schody

ZVONAŘKA

OLŠANSKÉ
HŘBITOVY

NEMOCNICE
VINOHRADY

OHRADA

Vetrov

Kateřinská

Apolinářská

Vodičkova

Lazarská

Štěpánská

Šumavská Perunova

Vlašimská

Volyňská

Vinohradská
vodárna

Orionka

Bělocerkevská

Slavia

Bohdalec

Murmanská

Pod
Rapidem

Na Hroudě

Radošovická

Korytná

Želivecká
POLIKLINIKA

ZAHRADNÍ
MĚSTO

Hlohová

Topolová

Centrum
Zahradní
Město

NÁDRAŽÍ
HOSTIVAŘ

Sídliště
Zahradní Město

Obchodní
centrum
Hostivař

Hostivařské náměstí

Selská

Nad Košíkem

K Obecním
hájovnám

Přeštická

Donovalská

Brodského

Mokrá

U Dálnice

Bachova

Mikulova

Ke Kateřinkám

Hněvkovského Modrá
škola

Prašná

Milíčov

Poliklinika Háje

JIŽNÍ MĚSTO

SÍDLIŠTĚ
PETROVICE

Brechtova

WagnerovaŠperlova

Metodějova Horčičkova

Newtonova Morseova

Jakobiho

Betonárka

Na Blanici

Na Vrchách

NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES

Picassova

Nové
náměstí SÍDLIŠTĚ UHŘÍNĚVES

Lnářská

K Pitkovičkám

BENICE

NEDVĚZÍ

Nové Pitkovice
Hříbková

Ke Kříži

Uhříněves

Venušina

Uhříněveský hřbitov

K Netlukám

Netluky

Rájecká

K Lipanům Kolovraty

Tehovičky

Škola Kolovraty

Nad Parkánem

K Říčanům

U Rozcestí

Pánkova Hájová

Nad
Dvorem

Do Lipan

LIPANY

Křeslice

Dolnokřeslická

Zdiměřická

Kateřinky

Ke Smrčině

Na Formance

Ve Vilkách

Formanská

K SUKOVU

Průhonice,
Komárov

Průhonice,
Tovární

Průhonice,
Hole

Průhonice

Čestlice,
V Oblouku

Čestlice,
Polní

Čestlice,
Lipová

Nupaky,
hotel

Nupaky

Nupaky, školka

Dobřejovice,
Čestlická

Dobřejovice,
Jesenická

Dobřejovice,
Na návsi

Čestlice,
Rehau

Čestlice,
Asbis ČESTLICE

Čestlice,
Albert

hypermarket

ČESTLICE,
KIKA-AQUAPALACE

Průhonice,
Hájovna

Průhonice,
Rozkoš

Benkova

Toulcův
dvůr

Na Košíku

Záběhlická
škola

Práčská

U Průseku

Hostivařská

Na Groši

Sídliště
Na Groši

Záveská

U LípyV Korytech

Pod Vinicí

Záběhlice

Bohdalecká
JESENICKÁ

Na
Padesátém

NÁDRAŽÍ
STRAŠNICE

Vinohradská
tržnice

Radhošťská

U Nemocnice

Dětská
nemocnice

Karlov

Myslíkova

Václavské
náměstí

Jindřišská

Nebozízek

Kobrova

Holečkova

Hřebenka

U Palaty

ÚJEZDPETŘÍN

Letenské
náměstí

Poliklinika
VltavskáNábřeží 

Kapitána Jaroše

Veletržní
palác

OC Stromovka

VÝSTAVIŠTĚ
HOLEŠOVICE

Maniny Libeňský
most

Osadní

Argentinská

U Vody

Pelc
TyrolkaKazanka

Čechova
škola

Kovárna

Sklenářka

Břetislavka

V Sedlci

Kamýcká

Budovec

Interna-
cionální

Výhledské
náměstí

K Horoměřícům

K Drsnici

SUCHDOL

VÝHLEDY

Zemědělská
univerzita

Žežulka

Pod Hájem

Žákovská

SídlištníŠtěpnice

Horoměřice,
Švejkova

Horoměřice

HOROMĚŘICE,
V LIPKÁCH

Statenice,
Černý Vůl, hospoda

Statenice,
Černý Vůl

Úholičky

Úholičky, V Kopci

Úholičky, Na Habří

STATENICE

TUCHOMĚŘICE, ŠTĚRBŮV MLÝN

Tuchoměřice,
Pastvišťata

Tuchoměřice,
Obecní úřad

Tuchoměřice,
U Hřiště

Tuchoměřice,
U Dvora

Tuchoměřice,
Statenická

Tuchoměřice,
Zámek

TUCHOMĚŘICE,
ŠPEJCHAR

Tuchoměřice,
Kněžívka

Statenice,
U kovárny

Velké Přílepy,
Roztocká

Velké Přílepy,
Pražská

VELKÉ PŘÍLEPYLICHOCEVES

Lichoceves,
Noutonice,
Nádraží

Číčovice,
Malé Číčovice

ČÍČOVICE,
VELKÉ ČÍČOVICE

Únětice,
Na Parcelách

ÚNĚTICE ROZTOKY, BĚLINA

Roztoky,
Nádraží

Roztoky,
Tyršovo

nám.

Roztoky, Masarykova

Roztoky, 17. listopadu

Roztoky, Solníky

Roztoky,
U Rybníčku

Roztoky,
Rozc. Žalov

Únětice,
Obecní úřad

HOROMĚŘICE,
LIDL

LYSOLAJE

Botanická 
zahrada
Troja

Krakov

Podhajská
pole

Řepínská

Čimice

Okořská Za Čimickým hájem

Přívorská

Dvořákova

Na Pazderce Čimický háj Služská

Dunajecká

Písečná

Zhořelecká

Odra

Katovická

Libeňská

SÍDLIŠTĚ ČIMICE

POLIKLINIKA
MAZURSKÁ

SÍDLIŠTĚ
BOHNICE

U Drahaně

Bohnické 
údolí

Staré
BohniceZÁMKY

Povltavská

Trojská

Rokoska Vychovatelna

Nem. Bulovka - 
gynekologie

Nemocnice 
Bulovka

Nem. Bulovka - 
onkologie

Hercovka

Nad Trojou

Kuchyňka

Ke Stírce

Okrouhlická

Na Slovance
Teplická

Madlina

Nový Střížkov Starý
Prosek

Sídliště Prosek

U Kundratky

Vinopalnická

Čertův vršek

Vychovatelna

BULOVKA

Bulovka

Libeňský zámek

Divadlo
Gong

Poliklinika
Vysočany

Nádraží Vysočany VYSOČANSKÁ

Divadlo 
pod Palmovkou

U Kříže

Kelerka

Prosecká

Nad Jetelkou

Ke Klíčovu

Pod Krocínkou

KlíčovKlíčovská

Krocínka

Kundratka

Vosmíkových

Březiněveská

Střelničná Kyselova

Štěpničná
Třebenická

Terezínská

VÝSTAVIŠTĚ
LETŇANY

Dobratická

Boletická

Rychnovská

Příborská

Třinecká

Poliklinika
Frýdecká

SÍDLIŠTĚ
LETŇANY

Avia
Letňany

OBCHODNÍ
CENTRUM
ČAKOVICE

Staré
Letňany

Šumperská
Tupolevova

Fryčovická

Na Pramenech

Trutnovská

Českolipská

Letňanská

Čakovická

U Vodojemu

Toužimská

Za Avií

Krystalová

ČAKOVICE

Králova

Za Tratí

K Teplárně

U Bílého mlýnku

Tuháňská

Veleň, Mírovice

VELEŇ Veleň,
U Pomníku

TŘEBORADICE

Teplárna Třeboradice

Cukrovar
Čakovice

Čakovický
zámek

Nádraží
Čakovice

SÍDLIŠTĚ
ČAKOVICE

Náměstí
Jiřího
Berana

Ke Stadionu
Oderská

Radonická MIŠKOVICE

Sportovní
centrum

Kbely

Důstojnické
domy

Letecké
muzeum

Huntířovská Kbelský
pivovar

Nový
Prosek

POLIKLINIKA
PROSEK

NOVOBORSKÁ

SÍDLIŠTĚ
ĎÁBLICE

Bojasova

ŠIMŮNKOVA

DOMOV
SENIORŮ
ĎÁBLICE

Ládví

Bořislavka

Petřiny

Hradčanská

Střížkov

Prosek

Líbeznická

Poliklinika
Čumpelíkova

Kobyliská
střelnice

Ďáblický 
hřbitov

Sídliště Kobylisy

Mirovická

Květnová

K Letňanům
Liběchovská

Počeradská

OseckáV Kratinách

Dvorní

Měděnecká

Klášterecká U Spojů

Na Štamberku

Kokořínská

ĎÁBLICE

BŘEZINĚVES

Skládka Ďáblice

Na Fabiánce

Na Boleslavce

Bořanovice, rozc.

Bílenecké 
náměstí

Zdiby,
Veltěž

Zdiby,
Přemyšlení

Zdiby,
Přemyšlení, V Remízkách

Klecany,
U Hřbitova

Zdiby,
Veltěž, Pošta

Do Rybníčků

DOLNÍ CHABRY

Prunéřovská

Zdiby, U Parku

Zdiby, Výzkumný ústav

Zdiby, U Celnice

VOZOVNA 
KOBYLISY

Přívozní

Tusarova

Přístav 
Holešovice

V Přístavu

Dělnická

U Průhonu

Dělnická

Ortenovo
náměstí

Jankovcova

TROJA

ZOOLOGICKÁ
ZAHRADA

PODHOŘÍ

SEDLEC

CÍSAŘSKÝ OSTROV

KARLÍN
-ROHANSKÝ
  OSTROV

PRAŽSKÁ
TRŽNICE

V PODBABĚ

312

TUCHOMĚŘICE,
KOMERČNÍ ZÓNA 312

319

622
312

312

ROZTOKY, LEVÝ HRADEC

ROZTOKY, PŘEMYSLOVSKÁ

Kobylisy

Letňany

Háje

Černý Most

Zličín

Florenc

Karlovo 
náměstí

Anděl

Na Knížecí

Dejvická

Želivského

Budějovická

Kačerov

Skalka

Opatov

Depo
Hostivař

Palmovka

Jesenice

Praha

Masarykovo n.

Praha

hlavní nádraží

Nádraží 
Holešovice

Praha-

Holešovice

Nádraží 
Veleslavín

Nové
Butovice

Letiště
Václava Hlavla Praha

Praha-

Veleslavín

Nádraží 
Radotín

Praha-

Radotín

Praha-

Kačerov

Jinonice

Praha-

Jinonice Smíchovské nádraží

Praha-Smíchov

Praha-Vršovice
Praha-Vršovice

Praha-Strašnice zast.

Praha-Hostivař

Praha-Horní
Měcholupy

Praha-Uhříněves

Praha-Kolovraty

Nádraží
Jinonice

Cholupický vrch

Juliska

AA

A

A

A

A

A

A

B B

B

B

B

B

B

B

B

B

C

C

C
C

C
C

C

C

119
322 300

312

312

312319 322

312

31
2

32
3

350

161

355

340
350

160

348

166

147

160

160

312

31
6

31
6

35
6

316

35
0

350

350

35
0

35
6

S5 S54 R24 R45

S5 S54

S54

S5
4

S65

S65

R24

S6 R26

S6
R2

6

R45

S5 R24 R45

S4 S49 R20 R44

S4
S49

R20
R44

161
131

116

107

359

355

355

355
359

35
9

359

107

147

116

323 330 342 388

225

22
5

22
5

225

22
5

24
6

13
0

24
6

130

13
0

12
0

10
5

170

170

125

196 197

117 203

11
7

106
196

197

197

197
203

117

117 157
150139

117

34
1

189

19
7

21
5

11
3

139 150
117

21
5

18
9

11
3

331 333

33
1

33
3

113

33
1

33
1

334

334

341 33
4

32
7

428

33
2

335
337

33
9

341 341

326

326

33
4

165

317

241

321

33
3

333333

36
2

165

165

165

362
165
193

203

32
6

17
7

177

177
181182

177

181

182

154 197

154
115 197

154
170

197

154
170

240
125

125
204

154

240

240

204 240

204364

366

240
229

364

366

229

154

175

175

17
5

227226
387381 382 383

227

226
387

381
382

383

387

381 382

364

383

170

183

197

326

20
3

33
7

33
5

33
2

33
9

33
7

33
5

33
2

33
9

362

157

20
3

121

121
106

190

172

24
4

244

24
5

120 246

248

315

315

313309

31
3

30
9

313

313

309 313

664

425

425

665

246

24
6

24
7

24
2

242

247

172

230

108

10
0

108 168 108 164

164

16
4

164

191
168

347 365

365347

386

32
4

10
0

32
4

30
4

30
5

40
4

30
9

31
0

30
9

30
9

309

31
0

31
0

308

307

358

347

311
380

384

347 365336

305 404304

336

38
6

33
6

216 108

180

14
9

176
176

167

149

14
9

149

191
123123

167

167

167
184
304 380
347 365

180

380304
180

304 380

306

306

164

180

174
168

18
4

17
4

16
8

184

142
184

14
2

142

230

23
0

23
0

18
4

174

301

174

174

352

301

301

352

149

149

137

137

137

137

168

191

191

123

137

153

137

12
0

12
0

23
1

231

11
8

12
5

360
361

390

338 392
393

395

320
314

24
4

17
2

19
6

19
7

19
0

24
1

31
8

12
9

24
1

31
8

12
9

32
1

33
4

31
7

10
5

191

14
3

149143

191

389 399

300
330

389
399

324
342

388

319

319

319

31
9

323

322

324
342

388

342

323

322

322

35
5

10
7

34
0

14
7

35
0

14
5

37
0

37
1

16
2

16
9

37
2

37
3

37
0

37
2

37
3

37
4

371 374

11
6

11
2

15
6

156

112

23
6

236

10
8

180

207

194

149143

16
0

26
20

1
2

8 26
12

6
17

17

17

10

10

17

12
6

1

8
18

251
2

15

17

25

25
23 22

22
25

22
25

23

22 23

22
23

217
17 2

321

17

2

3
21

18

22

9 5

14 24

3

1610 16

11

5

5

9
26

15

15

13

13

13

5 5
7

10

16
10

16
10248

3

11
9

11
9

1

6

8
25

8
25

16
25

16

1614

14
251

10
24

3

1

23

6

22
4

22
4

6

23

15

26 6

14

8

8
3 24

15

12
20

15
9

9

10 1610
9

15

1610
9

16
4

7

7

21

24

14

14
11

14

11

7

18

18

14
11

24
7

6

22

22
26

7

26
7

5

12
20

12 5
20 421

7

12
520

12 20

4

5
4

12
1 25

103
24

152

145

169 202
103

202

15
8

19
5

20
2

30
2

18
5

18
2

202
377

377

140

11
0

110

20
9

14
0

20
1

201

201

35
1

37
7

13
6

375 376 378

375
378

37
6

39
6

302
209

376

209

201

186

185182

16
6

15
2

20
2

10
2

16
6

201

201

166

151

151 110

151

140

58

136

133

135

135

134

134

124

124
170

134

134

134

193

193

118

118

118

170

138

193
203

138

138

138

118

188

188

188

193

101

101

101 154

15
4

175

175

101

124

124

150

139

139

15
0

13
5

135

135

135
203

203 203

203

203

125 125

326

38
5

385

38
5

328

36
3

12
2

36
3

325

325

328385

363

328325

325 328

385

363

328

397

328
397

397

32
7

32
7

327

32
6

16
5

165136 213

136 213 136 213

213

213

213

22
8

226

226
227

22
6

22
7

36
6

20
9

22
9

226

22
7

32
5

135

203

125

115

213

124

139

150

21
3

13
6

136

213

136

155 146

166

10
3

34
8

18
3

36
9

36
8

34
8

36
9

36
8

34
9

35
1

349

10
2

17
7

20
2

23
6

102
177 152

166
177

152
375302

177
195

182
136

183

152

177

166 183

144

200

175

17
5

175

175

13
6

133 207

136
133

207

17
7

19
5

18
3

18
2

18
1

18
3

18
3

154 183

15
4

18
3

18
2

18
1

208
163228

364 366229

146

188

18
8

125

12
5

329

111

329111 329111

329

329

329
303

303

30
3

366

303

30
3

366

36
6

20
9

111

20
9

30
3

391

240

101
138

19
5

17
7

199
133

182177
183195

109

110
186 141

224

224 204 224

20
4

20
9

220

220

398
303 354344

30
3

34
4

344 343

379

36
7

36
7

36
7

376 378671

67
1

375

302

671

37
8

37
6

376

376

37
6376

346

353

353

35
3

171141

110
171

181

224

109

109 163 163 250
221
209

21
2

22
1

221 222

30
3

34
3

250 240

240

171 208

208

204
163

229 204366

364
228

22
8

228

14
1

18
1

11
0

20
1

S34S3 R21 R43

S34

S3

R21
R43

S34S3 S9 S22S2 R21 R43

R10S7 S49

S4
9

S4
9

R9S1 R18 R19 R41

S9 R17 R49

S65S7 R16 R26

S9 R17 R49

S9 R17 R49

S9
R17

R49

S9
R17

R49

R10S7 R9S1 R18 R19 R41

(S3 · S34)

S9 S22S2

S9 S22S2

S65

S65

S6
5

(193 · 203 · 335)

392
393

395

320

31
7

32
1

33
4

39
2

39
3

39
5

32
0

31
4

33
8

36
0

36
1

39
0

S6 R26

S7 S8
S8

8

S8 S88

S8
S8

8

S8
S8

8

R1
6

S7 R16

S6 R26

(S7)

(S9 · R17 · R49)

209

(S1 · S7)
(S1 · S7)

(S1 · S7)

(S9)

(S9)

(S9)

(S3 · S34)

(S1 · S7)

(S1 · S7)

(S9 · S49)

(138 · 193 · 203· 335)

(S9 · R49)

(S9 · R17 · R49)

(S8 · S88)

(102 · 152 · 177)

(S4 · S49)

(S4)

(S6)

(S7)

(S5 · S54)

(S6)(S6)
(S6)

(S6)

(309)

(102 · 152 · 177)

356
216

183

102

103

103

348 349
103

151

151

158

58

195

136

S34

110 209

110

185

302

302

396

378 671

378

353

353

353

354

185182

202

224

224

195

195

177
326

146

133 199

101

228

146

151 152 302 375

369 369

166

162

17

10

1
9

7

5

13

22 26

14

8
2516

11

P2P2

188

23

22

21

22

A

B

25

4 5 12 20

109 16

15 16

7 21

LD LD

12172620

P1

P1

169152145

102 236200

177144 202

236

112 236

112
216

131

194

148

207

S54

S49

356316
312216
161131

164

108

168

164

164

149

180

249

246

174

174

191

216

143
176

128

230

130

170

230

137

123

123

153

134

134

225

116
161

161

161

348
166

23

4 13

18

11 14

24

22

6

15

207

141
186

396
186

158 166

140 158 202

140

223
223

204

209
171
224

141

353

208

109
208

111
111

222109

110

224

210
210 211

250
211
163

303 391

212 343

212

221

221

154

329

181

182

138

101

155

155

193

196

124

189

215

113

113 197

113

326

327

326

341
333

341

341

138

193

118
118

115
135
177

325

328 363

136 170

204

213

213209

228226

226

227

325228

229

154

188

S49

S49

303

229

366

191

164

168
167

174 184
304 380

365
347

S65

S54

S54

137

142

301

313

313

352

184 225

174  352

106 121

117

172

315

665
664

664

315
313

244

157

190150

139

247

246

165

129

241

243

242

242

242 243

120

248

341

2 3

17 213

174  301

P8

P8

P7

P7

P5

P5

P4

P4

P3
P3

P6P6

356

107 359

355

350

356

355 359

340

340

147 160

160

153

A

C

B

C

122

S5
R24
R45

203117 121

metro C
3 24 1710

371 372 373 374
169 177 200 370
144 145 152 162

102

metro C

376 377 378
209 302 351

375

158 185 195
58 110

182
136

201

140

metro C

381 382 383
387

203 226 227

165
175170 183

154136

213

125

240

197

metro B

353
398

354
367 379

250 303
344 346

221 222 223
224

181 141 171 201

240
220

metro B

384 380

304

386 404
324 336 347 358

307
308 309 310

100 130 246180

311
306305

3 8 24
133 135 175
194 207

metro B
metro C

metro B
2 3 4 6 10

14 16 18 22 23
24 148 176

metro B
4 5 7 9 10 12 15

16 20 21
123 167 191

metro B
4 5 7 12 20 21

123 167
191

137
231

120

metro A
20 26

160
180 340 350
355

143
147 149

107
108 116

metro A
5 10

16 26
11 13

188 199
213

139 150146
155

124

metro C

337
339 362
170

134
332 335

124121118

metro C

196
215 331 333
150

139
157 189

138113106

metro A

195 329
138 175 177
101 111 125

metro C
136

213
177165

328
397

182
327 385
181
122

326
363

metro A
5

229 364 366
208171 228

163

metro B
1 3 6 8

10 14 16 24
25
58 109 140

428
334

341

326 327 332
335 337

339

3 6 14 15 24 26
S34 R41 R43

S1 S2 S3 S4
S22

S88 R9
S7 S8

S9 S65 R10
R16 R17 R18

R49
R19 R20

R26R21

metro C

metro C
6 12 17

112 156 201

R17 R20
S4 S49

R44

metro A
20 26
225 300 322

330323 342
389388 399

119

metro B
137 142 149

184168

319 322
191100 119

246 247 248
313309

244 245120

S7

metro B
137 149

S65
4 5 12 20

105 118 125 129 172
241 244196

190
197
320 321

317314
318
361 390

338334 360
393392 395

metro B

S6
R19 R26

S7 R9 R16 R17 R18

S5 S54 R24
R45

S8 S88

Praha-Vršovice

12/2019 – 08/2021

Smíchovské nádraží
– Sídliště Barrandov

03/2020 – 10/2020

Negrelliho viadukt

07/2017 – 06/2020

Náhrada za Trojskou lávku

12/2017 – 10/2020

350

350

342
330
324
300

399
389
388

350
350 350 316 371 370

372
373

348 S3
R21
R43

S2

S9
S22

R18
R19
R41

S7
S1

R9
R10

351 377 377
477
657

367

376

346
379

354

343
344

329
391

366

303

364

385397428
328

428
363

334341

332

362331
333

S88
S8

390
361
360
338
314

321

318

317

395
393
392
320

R16
S7

R26
S6

S5
S54

S54

S65
R24
R45

S4
R20
R44

315
665

425

425

310

308

307

311
347

358
380
384

336

319

322

306

305
304

347
365
386

404

339
337
335

381

387

S9

R17

R49

382

383

329

398

353

375
671

477
657

349
368
369

374
323

622

Okoř • Kladno

Kladno

Pchery, Theodor • Slaný
Kladno • Libušín
Kladno
Kladno

Kladno • Smečno
Slaný • Louny
Slaný

Okoř • Dejvická 
Svrkyně • Dejvická Lichoceves • Okoř • Kladno, OAZA Holubice • Kralupy n. Vlt. Klecany, Klecánky • Husinec, Řež Odolena Voda • Kralupy n. Vlt.

Odolena Voda • Zlosyň • Kralupy n. Vlt.
Odolena Voda • Veliká Ves

Líbeznice • Neratovice • Libiš • Obříství Všetaty • Mělník / Ml. Boleslav
Všetaty • Ml. Boleslav (• Turnov)
Všetaty • Mělník

Nymburk 
• Kolín
Lysá n. L.
Milovice

Kolín (• Pardubice • ...)
Kolín (• Pardubice • ...)

Č. Brod • Kolín • K. Hora

Kolín • Světlá n. Sáz.
Český Brod
Český Brod • Kolín

Nymburk • Chlumec n. C.

Hovorčovice • Čakovičky • Neratovice Sluhy • Kostelec n. L. Brázdim • Kostelec n. L.
Brázdim • Brandýs n. L.
Brázdim • Brandýs n. L.

Brandýs n. L.

Brandýs n. L.

Brandýs n. L. 
Brandýs n. L.

Nehvizdy

Nehvizdy
Horoušany

Dobročovice
Úvaly

Březí

Říčany

Říčany • Doubek

Říčany • LouňoviceModletice, KauflandModletice•Říčany•Doubek
Modletice, Doubravice

Modletice • Říčany • Doubek
Modletice • Velké Popovice

PsáryLibeř • Jílové u Prahy

Jílové u P. 
• Neveklov

Jílové u PrahyZvole • Jílové u P.
Zvole
 • Březová-OleškoŠtěchovice • Rabyně

N. Knín • Dobříš
Sedlčany
Hradištko
Nová Ves pod Pleší

Mníšek p. B.

Jíloviště
 • Trnová • Řitka

Mníšek p. B. 
• Dobříš • Příbram

Dobříš • Příbram
Příbram
Dobříš • Příbram
Mníšek p. B.

Beroun • Kařez (• Plzeň • Cheb)
Řevnice • Beroun

Beroun • Příbram
(• Písek • Č. Budějovice)

Beroun

Kladno
Středokluky • Noutonice • Slaný

Hostivice • Praha-Dejvice

Rudná u Prahy
Kladno • Rakovník
Kladno

Kralupy n. Vlt. • Nelahozeves • Hněvice (• Ústí nad Labem)
Kralupy n. Vlt. • Roudnice n. L. (• Ústí nad Labem)
Kralupy n. Vlt. (• Louny)

Černošice, U Transf.
Dobřichovice • Karlík

Mořinka

Loděnice
 • Beroun

Rudná

Rudná • Nučice

Rudná • Úhonice • Unhošť
• Kladno

Rudná • Mořina • Řevnice
Chýně • Hostivice • Bílá Hora 
• Motol
Chýně • Rudná
Rudná • Loděnice • Beroun
Rudná • Loděnice • Beroun

Hostivice, Ve Vilkách

Hostouň • Unhošť • Malé Kyšice

Buštěhrad
• Kladno

Hostivice, Ve Vilkách • Jeneč • Hostouň • Kladno

Stochov • Nové Strašecí • Rakovník
Stochov • Nové Strašecí • Rakovník

Chýně • Zličín
Unhošť • Stochov
Unhošť • Bratronice • Kladno

Stochov • Rakovník

Vrané n. Vlt. • Dobříš
Vrané n. Vlt. • Čerčany

Kamenice • Týnec nad Sázavou
Kamenice • Benešov
Radějovice • Kamenice

Říčany
• Kostelec n. Č. l.
• Zásmuky
• Kutná Hora

Říčany
• Kostelec n. Č. l.
• Uhlířské Janovice

Říčany • Strančice
• Benešov u Prahy
Benešov u Prahy • Tábor
(• České Budějovice)
Říčany • Benešov u Prahy

Říčany
• Jevany
• Stř. Skalice
• Sázava

Říčany
• Ondřejov
• Chocerady

Škvorec

Mochov • Sadská • Poděbrady 

Horoušany,
Horoušánky

Brandýs n. L.
Brandýs n. L.

Sluhy • Brandýs n. L.
Sluhy • Líbeznice • Postřižín

Mělník
Líbeznice • Předboj
Líbeznice • Mělník • Liběchov • Štětí

Máslovice • Odolena Voda
Okoř • Koleč

Okoř • Kladno

Pchery, Theodor • Slaný

Štěchovice • Rabyně

Nová Ves pod Pleší

N. Knín • Dobříš
Sedlčany

Mníšek p. B.

Jíloviště
 • Trnová • Řitka

Dobříš • Příbram  © Ing. arch. František Brynda, ROPID
234 704 560
www.pid.cz

Dopravci PID
©ROPID, 04/2020

PRAHA
Schéma linkového vedení PID 

Denní provoz • Trvalý stav 
platí od 20. dubna 2020

PID lines scheme • Daytime operation 
Permanent situation – valid as of the 20th April 2020

KUCHAŘÍKKUCHAŘÍKKUCHAŘÍK

CHÝNICECHÝNICECHÝNICECHÝNICE

CHOTEČ
TŘEBOTOVTŘEBOTOV

VONOKLASYVONOKLASYVONOKLASYVONOKLASYVONOKLASY

KUCHAŘKUCHAŘKUCHAŘKUCHAŘKUCHAŘKUCHAŘKUCHAŘKUCHAŘKUCHAŘ

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
2

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
1

Třebotov

CHOTEČ

Roblín,
Kuchařík

Třebotov,
Sanatorium

Třebotov,
Kala

Vonoklasy,
chaty

VonoklasyVonoklasyVonoklasy

VONOKLASY, SAMOOBSLUHAVONOKLASY, SAMOOBSLUHAVONOKLASY, SAMOOBSLUHAVONOKLASY, SAMOOBSLUHA

ROBLÍN

Mořina,Mořina,
Trněný Újezd, rozc.Trněný Újezd, rozc.Trněný Újezd, rozc.Trněný Újezd, rozc.Trněný Újezd, rozc.
Mořina,
Trněný Újezd, rozc.
Mořina,Mořina,
Trněný Újezd, rozc.
Mořina,

Vysoký Újezd,Vysoký Újezd,Vysoký Újezd,
Kuchař,IKuchař,IKuchař,I

Vysoký 
Újezd,

Vysoký 
Újezd,

Vysoký 

Kuchař,II 

Roblín,Roblín,
HájovnaHájovnaHájovna

Třebotov,Třebotov,
ŠkolaŠkola

Třebotov,
Škola

Třebotov,

Chýnice,
Pod RadnicíPod Radnicí

Ořech, K OvčínuOřech, K OvčínuOřech, K Ovčínu
Tachlovice,Tachlovice,Tachlovice,
Jakubská návesJakubská návesJakubská náves

CHÝNICECHÝNICECHÝNICECHÝNICE

313

309 313

425

425

30
9

309

301

(309)

301

313313

313

664

425

425

Mořinka

LoděniceLoděniceLoděniceLoděnice
 • Beroun • Beroun • Beroun • Beroun

Linka metra se stanicí 
Subway line with station

Linka s konečnou zastávkou 
Line with terminus

Úsek linky, kde jsou vedeny pouze vybrané spoje 
Line section operated by selected connections only

Zastávka, kde jsou ukončeny pouze vybrané spoje 
Only selected connections terminate at this stop

Zastávka obousměrná, jednosměrná, přestupní 
Two-way stop, one-way stop, transfer stop

Četnost (frekvence) spojů 
Connection frequency

Vlaky v systému PID (linky S a R) se stanicí 
Trains in PID system (S and R lines) with station

Zastávky a stanice, kde staví pouze vybrané linky 
Only selected lines stop at this stop/station

Docházková vzdálenost 5 minut 
Walking distance 5 minutes

Záchytné parkoviště (P+R) 
Park and ride

Infocentrum  
Public transport information

Přestupní uzel Interchange hub

189, 300 Projíždějící linky 
 Passing lines

106, 147 Linky, jejichž vybrané spoje zde končí 
 Selected connections of these lines terminate  
 at this stop

102, 124 Linky, které zde končí 
 Lines terminate at this stop

Legenda • Legend
© Ing. arch. František Brynda, ROPID

33

210210

228

S65

S9 R17
(S9)

5 min.

Název

106 147
189 300

102 124

Nová dopravní mapa Prahy zobrazuje 
každou linku i zastávku



Řeporyjské Echo 270 13
květen 2020 Info z MČ

V posledním červencovém týdnu (27. – 31. 
7.) pořádá TIB, z.s. příměstské tábory 
zaměřené na robotiku. Pro mladší děti je 

určen tábor Hrajeme si s roboty, kde děti budou 
programovat roboty WeDo, Ozoboty a mBoty. 
A pro starší děti bude tábor Arduino a Internet 
věcí, kde si ukážeme, jak ovládat dům pomocí 
Arduina. Tábory budou probíhat na FZŠ Trávníč-
kova. Více na www.tib.cz

Příměstské tábory s robotikou

Děkuji
Přeji hezký den

Mgr. Zuzana Kocíková

Dne 4. 6. 2020 oslaví manželé   Dana a Miroslav Macelovi
kamennou svatbu. 65 let společného života naplněného běžnými dny 
i těmi nevšedními, radostmi a smutky, úspěchy 
i neúpěchy. Ať se dělo, 
co se dělo, vždy při sobě věrně stáli a stojí 
dodnes a jsou tak velkou inspirací a vzorem 
pro následující generace. Na další společnou 
cestu jim hlavně hodně zdraví přejí dcera 
Blanka s manželem Tomášem, vnučky Tereza 
a Markéta s manželem Markem a pravnučky 
Magdalénka a Maruška.

Dne 10. 5. 2020 oslavil 
80. narozeniny pan

Stanislav Procházka
Hodně zdraví, síly a životního 
optimismu do dalších let přejí 
manželka a dcery s rodinami.

Děkujeme místnímu úřadu 
za vzpomínku na

Ing. Miloslava ZINDERU
při posledním rozloučení.

Dcery s rodinami.

Základní informace

Místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství (dále jen „poplatek“) 
se vybírá za zvláštní užívání ve-

řejného prostranství, kterým se rozumí 
provádění výkopových prací, umístění 
dočasných staveb a zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb, pro umístění 
stavebních nebo reklamních zařízení, zaří-
zení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných 
atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trva-
lého parkovacího místa a užívání tohoto 
prostranství pro kulturní, sportovní a re-
klamní akce nebo potřeby tvorby filmových 
a televizních děl.

Z akcí pořádaných na veřejném pro-
stranství, jejichž výtěžek je určen na cha-
ritativní a veřejně prospěšné účely, se 
poplatek neplatí.

Výběr poplatku je upraven zákonem 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a obecně 
závaznou vyhláškou č. 5/2011 Sb. hl. m. 
Prahy, o místním poplatku za užívání ve-

řejného prostranství, ve znění pozdějších 
předpisů. Správa poplatku se řídí zákonem 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění poz-
dějších předpisů.

Lhůty
Poplatník je povinen splnit ohlašova-

cí povinnost správci poplatku nejméně 
7 dní před započetím užívání veřejného 
prostranství. V případě krátkodobého uží-
vání veřejného prostranství (do 6 dnů) je 
nutno splnit tuto povinnost 1 den předem. 
V případě havárií je ohlašovací povinnost 
nutno splnit do 3 dnů od prvního dne zá-
boru veřejného prostranství souvisejícího 
s pracemi na odstranění havárie.

Dojde-li ke změně údajů uvedených 
v ohlášení, je poplatník povinen tuto změ-
nu oznámit správci poplatku do 15 dnů ode 
dne, kdy nastala.

Ohlášení se podává i v případě, kdy je 
užívání veřejného prostranství od poplatku 
osvobozeno.

Sazba
Poplatek je splatný v den, kdy bylo za-

počato s užíváním veřejného prostranství.
Při užívání veřejného prostranství po 

dobu delší než 30 dnů je poplatek splatný 
ve stejných splátkách tak, že první splát-
ka je splatná v den, kdy bylo s užíváním 
veřejného prostranství započato a další 
splátky vždy ke každému třináctému dni 
užívání tak, aby celá částka poplatku byla 
zaplacena ke dni poslední splátky.

V případě havárie je poplatek splatný 
do 15 dnů od prvního záboru veřejného 
prostranství souvisejícího s pracemi na od-
stranění havárie.

Včas nebo v plné výši nezaplacený po-
platek může správce poplatku navýšit až 
na trojnásobek.

Sankce
Správce poplatku může uložit pořádko-

vou pokutu až do výše 500 000 Kč tomu, 
kdo ztěžuje správu daní a neplní procesní 
povinnosti nepeněžité povahy.

Iva Pacnerová, 
poplatky@prahareporyje.cz

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství

Naše milá maminko 
a babičko, přejeme Ti všechno 
nejlepší k významnému datu 
ve tvém životě. 
Přejeme ti stálý 
úsměv na tváři 
a pevné zdraví.
Za celou rodinu 
Vilda ml. a st.



14 Řeporyjské Echo 270

květen 2020Hasiči

Hasiči na online soutěži

Po několik let zpět touto dobou jsme 
vás informovali o účasti na Soutěži 
hasičských jednotek o Pohár Starosty 

MČ Praha Letňany, která se plní na osmi 
stanovištích, kde je vždy připravena situ-
ace, jak u skutečného zásahu (požár, do-

pravní nehoda, práce ve výškách, záchrana 
na vodě, technická práce s motorovou 
pilou, jízda zručnosti s CAS, sport průpra-
va). V letošním roce už leckdo nad soutěží 
zlomil hůl, přesto se pořadatelé z Letňan 
nevzdali, dali hlavy dohromady a vzniklo 
první hasičské klání online.

Každá přihlášená jednotka byla soustře-
děná na své hasičské stanici v počtu 4 hasi-
či + 1 kameraman. Přihlásila se přes aplikaci 
WhatsApp. Pořadatel poslal soutěžícím 

zadání s videoinstrukcí. Soutěžící družstvo 
provedlo zadaný úkol, kameraman to na-
točil a odeslal přes WhatsApp pořadateli. 
Na provedení úkolu a doručení videa byl 

časový limit 30 minut. Hodnotil se čas za-
slání videa a rozhodčí na videu provedení 
úkolu. Celkem se plnilo 8 zadání z nichž 4 
pro jednotlivce a 4 pro celé družstvo.

Velký dík patří, jak pořadatelům za ne-
tradiční soutěž, tak i našemu družstvu 
ve složení Jiří Zloch, Jiří Jelínek, Jakub 
Geško a Ondřej Wolf a za kameru Andree 
Svobodové.

Za uplynulý měsíc jsme vyjížděli:
12. 4 v 17.09 h požár suché trávy ul K Ra-

dotínu
26. 4. v 1.42 h požár zemědělského objektu 

Na Dražkách v Lochkově
3. 5. v 13.45 h záchrana vodních živočichů 

v kamenolomu v Řeporyjích
14. 5. v 3.15 h požár budovy na nádraží 

v Řeporyjích
18. 5. v 22.26 h Dohašení nezajištěného 

ohniště v Řeporyjích na skále
Za SDH Řeporyje Jiří Svoboda



Řeporyjské Echo 270 15
květen 2020 Inzerce

Pro vás pronájem 1  +  kk 
Pro ni vlastní svoboda

Za jednotlivými realitními případy se ukrývají příběhy 
našich klientů. Při prodeji nemovitosti zůstávájí 
vzpomínky na zde prožité momenty. Naopak 
v  případě nového bydlení se mysl našich klientů upíná 
k  představám o nové budoucnosti a  vizím. 

Posláním RE/MAX je porozumět všem našim klientům. 

Poskytnout jim profesionální radu a  služby, které jim 

zabezpečí rychlý, jednoduchý a bezstarostný nákup či 

prodej nemovitosti za tu nejlepší možnou cenu. Svěřte se i 

vy do péče jednoho z více než 1200 proškolených makléřů 

a  začněte tak novou kapitolu svého života s  námi.

T:

2015 · 2016 · 2017

2018

Partnerwww.re-max.cz/partner

800 434 434

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co je pro Vás skutečně důležité? 
 
 

Zdraví a láska.  
Rodina a přátelé.  

Klid a bezpečí.  
Střecha nad hlavou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokud chcete úspěšně prodat byt nebo jinou 
nemovitost anebo hledáte nový domov, 

volejte poctivého a přátelského profesionála. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roderik Hyrman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

603 456 275 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

roderik@hyrman.cz  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Spolehlivý realitní makléř 

www.realitni-asistent.cz 

SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ
TÁBOR V NUČICÍCH :)

 
POŘÁDÁME PRO VAŠE DĚTI

6 -  10  let  (po 1 .  tř ídě )

V TĚCHTO TERMÍNECH

27.7 .  -  3 1 .7 .2020
17 .8 .  -  2 1 .8 .2020

08:30–16 :30 HOD
ZÁKLADNA V ZŠ NUČ ICE

CENA 3850, -  ZA TÝDEN,  VČETNĚ
STRAVY

PŘ I H L Á Š E N Í  A  B L I Ž Š Í  
I N F O R M A C E



16 Řeporyjské Echo 270

květen 2020Zprávy z fary

Padesátý den po Velikonocích slavíme 
svátky Letnice, které jsou naplněním 
Velikonoc. Oba svátky mají svůj 

původ v oslavách přírody: Velikonoce 
jsou svátky jara, Letnice začátkem sklizně. 
Ale tyto svátky měly pro Židy spojitost 
s událostmi z dějin spásy. Velikonoce jsou 
připomínkou vyvedení z Egypta, Letnice 
vzpomínkou na darování Desatera na Si-
naji. Pro křesťany jsou Velikonoce svátkem 
vzkříšení Ježíše Krista a Letnice svátkem 
seslání Ducha Sv. Jsou to také slavností, kdy 
se člověk stává sám sebou. O Letnicích sla-
víme završení takového procesu. Abychom 
pochopili, co mají Letnice společného se 
završením našeho člověčenství, je dobré 
podívat se blíže na kořeny tohoto svátku.

Nejprve tu máme číslo padesát. V pa-
desáti letech stojí člověk na prahu stáří. 
V Římě byli muži po padesátce osvobozeni 
od válečné služby. Sv. Augustin vysvětluje 
číslo 50 symbolicky. Říká, že tento pade-
sátý den má ještě jiný tajemný význam. 
Sedmkrát sedm je čtyřicet devět, a když 
se vracíme zpět na začátek a připočítáme 
osmý den, který je vlastně zároveň první, 
číslo padesát se naplní. Těchto padesát dnů 
po vzkříšení už není chápáno jako obraz 
námahy, ale jako symbol klidu a pokoje. 
Padesátka je tedy podle něj obrazem klidu 
a pokoje. V padesáti, jak říká papež Řehoř 
Veliký, pokud člověk spolupracuje s Bo-
hem, zmoudří a stane se člověkem ducha. 
Člověk se v půli života (přibližně ve 40 
letech) dostává do duchovní krize. Do té 
doby byl jeho obraz Boha příliš zakalován 
vlastními projekcemi. V letech mezi 40 a 50 
proměňuje Duch Svatý jeho vztah k Bohu 
a dává mu schopnost Boha pochopit a za-
kusit. V 50 letech je člověk pozván Bohem 
k zvnitřnění všeho, co prožívá. Konečně se 
tak může stát duchovní bytosti, pramenem 
požehnání pro druhé, schopným vést dru-
hé je k moudrosti a zkušenosti s Bohem.

V Izraeli je 50. rok života oslavován 
jako rok jubilejní: „Nebudete v něm sít ani 
sklízet, co samo vyroste, ani sbírat hrozny 
z neobdělaných vinic. Je to léto milostivé. 
Budete je mít za svaté“ (Lv 25,11n). Měly být 
také prominuty všechny dluhy a otroci měli 
zase získat svobodu. To je hezký obraz pro 
to, jak se stát člověkem. 50. rok měl být tedy 
rokem rozvažování, rokem sabatu, kdy se 
člověk zastaví, aby přemýšlel, co bylo v jeho 
dosavadním životě nesprávné, co nevznik-
lo podle vlastní podstaty a vůle Boží. Člověk 
má prominout všechny dluhy, urovnat 
roztržky s druhými, vyjasnit své vztahy 
a smířit se i se sebou a svým životem. Má 
propustit otroky. To znamená všechno, co 
měl za otroka, co u sebe potlačoval, má 
teď osvobodit, aby to opravdu mohlo žít. 
Jubilant již nemá žít jako otrok, který musí 
svou hodnotu dokazovat výkonem, ale jako 
svobodný Boží člověk.

Svatodušní svátky nám připomínají, 
co všechno na nás podvědomě působí, 

Když na nás sestoupí Duch Svatý, má se 
i v nás završit rok milosti. Jsme pozvání 
k tomu, abychom dospěli ke své pravé 
podstatě, ke klidu a pokoji a byli schopni 
vést a doprovázet druhé. Těch padesát 
dní od Velikonoc do Letnic má přivést 
člověka k tomu, aby skutečně prohloubil 
svůj duchovní život. Velikonoční evangelia 
a velikonoční příběhy, vyprávění o Kristově 
nanebevstoupení a o seslání Ducha Svaté-
ho o Letnicích popisují cestu, jak se člověk 
stává sám sebou, cestu povstání z hrobu, 
vzkříšení uprostřed našeho všedního 
dne, vzestupu do vlastního člověčenství, 
do nebe, které je v nás. Je to cesta, která 
nás vede od Vzkříšeného, který nás do-
provází, k vnitřnímu Mistru, který v nás 

promlouvá. Proces, kdy se člověk stává sám 
sebou, jde od očekávání Ducha Sv. k seslání 
Ducha Sv. o svatodušních svátcích. Teprve 
po příchodu Ducha Sv. se člověk může plně 
vnitřně setkat sám se sebou, teprve pak se 
probudí jeho schopnosti a možnosti, pak se 
všechno v něm promění. Obrazně řečeno 
rozevřou se poupata a květy jeho života 
rozkvetou. Letnice jsou tedy svátkem živo-
ta. Jestliže do nás proniká Duch Svatý, který 
se na počátku vznášel nad vodami, jak říká 
Bible, stáváme se novým stvořením, setká-
me se s vlastním původem, s praobrazem, 
který si o nás učinil Bůh.

Letnice se netýkají jen jednotlivců, ale 
vzniku a růstu církve - jsou jejím zrozením. 
Když na lidi sestoupí Duch svatý, spojuje 
je, umožňuje vytvořit společenství, které 
je otevřené všem hledajícím a tázajícím 
se. Vzniká společenství, které proráží ze 
své úzkosti a stává se kvasem světa. Člo-
věk se stává člověkem, když se spoléhá 
na své společenství a společně se účastní 
díla, které nám všem Bůh svěřil: zlidštit 
tento svět, zformovat jej podle Boží vůle 

a vtisknout mu charakter Božího ducha. 
Církev je společenství těch, kteří společně 
skládají svědectví o Ježíšově vzkříšení. 
Všude, kde žijí lidé bez naděje, kde se zdá, 
že temnota smrti zvítězila nad životem, má 
církev dosvědčovat vítězství života, vítěz-
ství lásky nad nenávistí, možnost vzkříšení 
uprostřed smrti.

Letniční rituály
Přestože jsou Letnice pro naši cestu 

k člověčenství a k novému soužití tak vý-
znamné, mnozí neví dost dobře, co si s nimi 
počít. Možná je to i tím, že církev pro tyto 
svátky nevytvořila žádné zvláštní rituály. 
Vánoce a Velikonoce se hluboce vtiskly 
do lidských duší, protože slavnost vzkříšení 
provázejí působivé rituály. Mnozí vnímají 
svatodušní bohoslužby jako jakékoli jiné. 
Proto je dobře podívat se do starých let-

ničních rituálů a stalo by zato něco z toho 
převést do dnešní doby, aby se tajemství 
tohoto svátku mohlo také hlouběji vtisk-
nout do lidské duše.

Svatodušní bohoslužby charakterizují 
červená liturgická roucha(ornát). Tato 
barva poukazuje na žár, který by v člověku 
chtěl roznítit Duch Svatý. O Letnicích by se 
měl s tímto vnitřním ohněm setkat. V mno-
ha oblastech se slaví svatodušní vycházkou 
nebo se na jaře slavnostně vyhání dobytek 
na horské pastviny. Oba zvyky ukazují, že 
o Letnicích to člověka táhne do přírody, 
že je do liturgické slavnosti tohoto svát-
ku zapojena krása stvoření. Určitě by se 
mohlo stát dobrým svatodušním rituálem 
společné putování do rozkvétající přírody, 
kde by člověk mohl žasnout nad její krá-
sou. Mnoho zvyků je o Letnicích spojeno 
také s vodou. Duch svatý je pramen, který 
v člověku tryská. Pramen byl odjakživa 
prasymbolem obnoveného života, který 
člověku umožňuje Duch Boží. Proto bylo 
by zajímavé a mělo by smysl vydat se 
o Letnicích hledat prameny, pozorovat, jak 
pramen nepřetržitě vyvěrá. To je symbol 

50. velikonoční den: Letnice 



Řeporyjské Echo 270 17
květen 2020 Zprávy z fary • Sport

pramenu, který v člověku také proudí a kte-
rý je nevyčerpatelný, protože je božský. 
Dalším dobrým zvykem by bylo posadit se 
u potoka nebo u řeky a jen tak pozorovat 
vodu, jak plyne stále dál. Tak by člověk 
mohl vytušit, že i v něm znovu proudí život, 
když Duch Svatý rozproudí všechno strnu-
lé, když zase zúrodní to vyschlé a zatvrdlé 
v lidském nitru.

Skrze Ducha Božího byla stvořena Země. 
Proto On skutečně proniká celým stvoře-
ním. Při procházce přírodou si člověk může 
představit, že tento Duch Boží, který mu 
proudí vstříc v každém stromu a v každé 
květině, protéká i v něm, že síla života, se 
kterou se všude setkává právě o Letnicích, 
je i v něm. Dalším dobrým zvykem by bylo 
postavit se do větru a vnímat jej. Člověk tak 
může vytušit, že ho Duch Svatý něžně hladí 
nebo že skrze něj opravdu vane a vyfouká 
z něj všechno zaprášené. Nebo také se lze 
postavit do slunce a nechat si proniknout 
do celého těla teplo božské lásky, která 
do člověka proudí v Duchu Svatém. Takto 
může na sobě skutečně zakoušet, to, co sv. 
Pavel, píše v listě Římanům (srov. Řím 5,5), 
že se člověka dotkla Boží láska, která byla 
v Duchu Svatém vylita do jeho srdce.

Dobrým letničním rituálem v rámci 
svatodušní liturgie, by molo být losování 
lístků s jednotlivými dary Ducha Svatého. 
Každý účastník bohoslužby vytáhl by 

jeden lístek a po celý rok by se pokoušel 
uplatňovat tento dar ve svém životě. Sv. 
Pavel v 1. listě Korinťanům (1 Kor 12, 4-11) 
vypočítává různé dary Ducha Svatého 

nebo tzv. charismata. Důležité je to, aby si 
člověk uvědomil, že všechny schopnosti, 
dary, které mu Bůh dává, jsou dary Ducha 
Svatého: dar smíření, důvěry, uzdravení, 
vedení, míru, bedlivosti, otevřenosti, útě-
chy, porozumění i moudrosti. Mnozí budou 
třeba přemýšlet, proč si vytáhli právě onen 

lístek. Mnozí si třeba nebudou vědomí 
toho, že by mohli tento dar mít. Někteří 
možná budou mít také obavy. Dar ale není 
požadavek. Když si někdo třeba vytáhne 
dar uzdravování, určitě bude se ptát, jak 
tomu má rozumět. To neznamená, že by si 
měl myslet, že teď umí uzdravit každého 
člověka. Tento dar by mu mohl ale přinést 
cit pro situaci, že někdy z člověka přece jen 
vychází taková léčivá síla, že může druhé 
povzbudit třeba i humorem, že jím může 
mnohé rány zmírnit. Tento dar chce zaostřit 
jeho vědomí, že skrze něj nastává uzdrave-
ní. Každý člověk má často více možností, 
než si myslí. Dar, který si člověk volí, není 
nikdy náhodný. Vždycky je výzvou, která 
vědomě počítá s možností, že z něho vyjde 
právě to, co dar popisuje. Někdo si třeba 
vytáhne dar vedení, a neví, co s tím?, neví, 
jak by mohl tento dar použít, ale najednou 
třeba dostane chuť chopit se v určitých 
situacích iniciativy a pokusit se vyřešit 
problém ve svém příbuzenstvu, který se 
zdál nepřekonatelný. Vytažení svatoduš-
ního daru v člověku může probudit nové 
schopnosti. Je to dobrý rituál, abychom 
to, co při Letnicích oslavujeme, převedli 
do svého konkrétního života.
Přeji nám všem kreativní slavení Letničních 
svátků

P. Mariusz Kuźniar, farář
Volně inspirováno podle knihy Anselma Grü-
na Tajemství velikonoční radosti



18 Řeporyjské Echo 270

květen 2020Sport

Milé sestry, bratři a spoluobčané!

Navazujeme na článek v předchozím 
Echu, kde jsme si připomněli sokol-
ské hodnoty a představili jsme naši 

vizi rozvoje místní jednotky. Naším cílem je 
podporovat řeporyjské spoluobčany v ak-
tivním pohybu, nejlépe jako členy Sokola!

Minule jsme také zmínili, že plánujeme 
rekonstrukci vnitřního zázemí a revitaliza-
ci venkovního areálu. Kdo do sokolovny 
chodíte za sportem či kulturou jistě víte, 
jak moc jí modernizace prospěje. A nejen 
to. My, co jsme tam častěji a máme přístup 
do všech koutů, pozorujeme postupné 

chátrání a vnímáme nutnost oprav a pře-
stavby. Protože jde o dlouhý administra-
tivní proces s projekty a dotacemi, cítíme 
povinnost začít právě teď a intenzivně 
pracovat - s výhledem nějakých výsledků 
nejdříve koncem příštího roku. 

Proto v tyto dny necháváme zpracovat 
stavebně technický průzkum. Chceme 
zjistit, jak dlouho můžeme s jednotlivými 
částmi naší budovy počítat do budoucna, 

a na tom postavit rozhodnutí o rozsahu 
rekonstrukce. 

Venkovní prostory zatím svépomocí 
čistíme a zvelebujeme. Souběžně také ko-
munikujeme s architekty a plánujeme, jak 
venkovní areál předělat tak, aby co nejvíce 
naplňoval naši vizi zelené sportovně-od-
počinkové oázy. Architektonické studio ar-
chicraft nám vypracovalo předběžný návrh 
a vizualizace, jak by to jednou u nás mohlo 
vypadat. Těšíme se na funkční a k návštěvě 
zvoucí areál.

Prozatím bychom vás znovu chtěli po-
zvat k používání venkovních sportovišť 
a dětského hřiště (beach a antuka jsou 
k pronájmu, zbytek volně dostupný), 

každý týden se tam něco mění k lepší-
mu (branky, sítě, povrchy,...). Postupně 
budeme omezovat vjezd automobilů 
do areálu mezi sportovce a děti. 

Připomínáme možnost využít sokolov-
nu a její zázemí (případně i možnost stra-
vování v restauraci) na příměstský tábor, 
soustředění či jiné akce, ozvěte se nám!

Také uvítáme vaší pomoc, jak formou 

TJ SOKOL ŘEPORYJE
NABÍZÍ trenérům(-kám) možnost 
vedení a trénování těchto oddílů:

 VOLEJBAL  - 8–14 LET

 VŠESTRANNOST PRO DĚTI MLAD-
ŠÍHO ŠKOLNÍHO VĚKU 6–10 LET

 DĚTSKÝ DOPOLEDNÍ KLUB

 PINGPONG

 BADMINTON – DĚTI, DOSPĚLÍ

Dotazy a informace na email: 
reporyje@sokol.eu 

telefon: 776 699 651

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL ŘEPORYJE
Jáchymovská 613/1, Praha 5, 155 00
Tel.: 776 699 651, reporyje@sokol.eu

Pozvánka na Valnou hromadu TJ Sokol Řeporyje
na čtvrtek 18. června 2020 od 19 hodin

v tělocvičně sokolovny

Zváni jsou členové Sokola i veřejnost.

Program: 
  zahájení a schválení programu    zpráva o činnosti TJ v roce 2019    zpráva o hospodaření v roce 2019 

  zpráva o činnosti oddílů v roce 2019    zpráva o změnách v naší jednotě    seznámení s plány na rekonstrukci 
sokolovny a venkovního areálu    informace o plánovaných akcí    diskuse k přednesenému.

Předpokládaný konec 20:00 hod..
Nazdar!

Simona Šťastná, Starostka T. J. Sokol Řeporyje

TJ Sokol Řeporyje

práce při úpravě areálu, tak věnováním 
materiálního či finančního daru. Kontakty 
naleznete na závěr a našich webových 
stránkách.

Za TJ Sokol Řeporyje 
Eva Krejčíříková

Náš NOHEJBAL

V tomto čísle Echa bychom také 
chtěli zmínit náš významný oddíl 
nohejbalu. Pyšníme se vedoucím 

s nejvyšší dostupnou kvalifikací, silnou 
základnou členů a mladých talentů, kteří 
nás reprezentují na soutěžích.

Nohejbal se v Řeporyjích hraje od roku 
1987 a od původně rekreační podoby 
se postupně vypracoval do výkonnostní 
úrovně. Díky rozšiřování členské základny 
a získaným zkušenostem se během násle-
dujících let naše družstva umisťovala lépe 
a lépe ve svých třídách Městského přeboru 
a postupovala vzhůru.

V roce 2004 se poprvé objevilo jméno 
Řeporyje v Krajském přeboru, nejvyšší 
pražské soutěži, a od té doby jsou naši no-
hejbalisté jeho stabilním účastníkem. Pravi-
delně se umisťují na medailových pozicích 
a několikrát se jim podařilo soutěž vyhrát. 

Na kurtech u místní sokolovny se tak 
odehrávaly či odehrávají utkání na vysoké 



Řeporyjské Echo 270 19
květen 2020 Sport

úrovni, zejména v letech, kdy zde muži 
hostili soupeře z celé republiky, když pů-
sobili ve 2. lize. 

To je ale pouze špička ledovce řepo-

ryjského nohejbalu. Součástí oddílu jsou 
i hráči v nižších soutěžích, další členové, 
kteří sice nenastupují do soutěžních utkání, 
ale hrají pro zábavu.

Nedílnou součástí oddílu jsou také druž-
stva mládeže. Podle aktuálního věkového 
složení hráčů přihlašujeme do soutěže 

družstvo žáků, dorostenců, případně obě. 
Naší mládeží prošlo i několik hráčů, kteří 
se později stali extraligovými oporami, 
reprezentanty a dokonce juniorskými či 

mužskými mistry světa.
Pro všechny (bez rozdílu věku a doved-

ností), kdo by se chtěl nohejbal naučit, jsou 
dveře k nám otevřeny. Zejména uvítáme 
mladé hráče od 9-10 let, ale i starší a dospě-
lé. Zkušenosti z fotbalu či jiných sportů jsou 
vítány, nejsou však podmínkou.

Další informace naleznete na nohej-
balreporyje.cz a s případnými dotazy se 
můžete obrátit na odpovědné osoby ze 
sekce kontakty.

Kontakty:
Pro pronájmy sokolovny - Simona Šťastná 
776 699 651 sistastna@seznam.cz
Pro rezervaci a pronájem venkovních hřišť 
(beach, antuka) - 732 742 333

www.gymstar.cz

www.sokolreporyje.cz

Uzavření tělocvičen a sportovišť 
v celé zemi zasadilo pěknou „ťafku“ 
všem sportovním oddílům, všem 

trenérům a hlavně všem sportuchtivým 
malým i velkým nadšencům. A rozhodně 
zde nejde jen o ty, kteří se sportem živí. Pro 
mnohé z nás je aktivní sport to, po čem je-
diném se nám vyčistí hlava, po čem se nám 
lépe spí, po čem jsme naprosto spokojení, 
po čem jsou i děti většinou hodné a krásně 
vyčerpané. Zkrátka sport je něco, co spous-
tě lidí v teď v životě hrozně moc chybí.

Sportovní život během pandemie koro-
naviru téměř utichl. Člověk mohl jen tiše zá-
vidět osamělým běžcům, těžce dýchajícím 
přes roušku, jež byla většinou výsledkem 
lidové tvořivosti. Někteří jsou možná teď 
přesvědčeni, že sport je zbytnou součástí 
života. Myslím si, že opak je pravdou.

Možná se už sport nikdy nevrátí do těch 

samých kolejí jako před pandemií, možná 
se opravdu ukáže, že o nejvyšší profesio-
nální soutěže, kde jde především o finanční 
kapitál nikdo nestojí. Ale jsem přesvěd-
čená, že investice do sportující mládeže, 
v tom nejširším plošném zastoupení, jak 
praktikuje již desetiletí Sokol, bude mít 
smysl i nadále. Čím více dětí ke sportu 
přivedeme, tím zdravější a odolnější bude 
v budoucnu společnost proti různým 
virům. 

Je nám proto velmi líto, že v souvislosti 
s opatřeními, která je třeba dodržovat při 
cvičení v uzavřených prostorech, zatím 

obnovujeme v oddílu GYMSTAR jen velmi 
omezené tréninky nejstarších gymnastek 
ze závodních skupinek. Ty už jsou schopné 
dodržovat rozestupy, neokusují si nehty 
a nepotřebují se neustále přelézat a pod-
lézat, jako ostatní naše malé hvězdičky.

Dělá nám v této době velikou radost, 
když i gymnastky, které mají doma nucený 
klid od tréninků, posílají fotky a videa, že 
nezahálejí a cvičí a cvičí…. všude, kde to 
jde. A kde dovolí rodiče či prarodiče J. Moc 
se na vás holky už těšíme. V řeporyjské 
tělocvičně a jejím okolí se stále pracuje 
a vylepšuje. Máte se na co těšit.

Tajné heslo pro měsíc květen: „Stojka 
u každého stromu, kotrmelec na koberci, 
hvězda na zahradě a salto na trampolíně“!

Hana Krejčíková

Gymstar v době koronavirové



20 Řeporyjské Echo 270

květen 2020Kultura



Řeporyjské Echo 270 21
květen 2020 Sport

Slavnostní rozlučka
se sezónou

13. června 2020 od 10.00 hod.
Program:
10.00 otevření areálu
10.30 zápasy všech věkových kategorií
11.00 křest nového grilu a udírny
14.00 FK Řeporyje vs. TJ Sokol Stodůlky
 (rozhodčím bude legendární Pavlín Jirků)
 skákací hrady pro děti zdarma
 bohatá tombola
 prodej klubových předmětů
 doprovodné soutěže

Tělovýchovná 642, Praha 5  •  bus Řeporyjské nám.
Vstup je zdarma    •    Těšíme se na Vás!

pod záštitou
starosty MČ



22 Řeporyjské Echo 270

květen 2020Sport

Řeporyjský
FOTBALFK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ

www.fkreporyje.cz
FK Řeporyje, z.s.

Úvodní slovo

Ačkoliv teploty a vládní nařízení se 
mění jak postavení Sparty v ligo-
vé tabulce, tréninkový proces se 

po dlouhé odmlce konečně mohl rozběh-
nout, stále však jen v lehce omezeném re-
žimu. Nutno říct, že i přes některá omezení 
je na mužstvech vidět „hlad“ po fotbale 
podobně jako u dělníků po náročné šichtě. 
A proto doufáme, že se nám podaří všech-
ny naše členy dostatečně nasytit po této 
dvouměsíční pauze způsobené globální 
pandemií. Věříme, že to nejhorší má naše 
populace za sebou a fotbalové trávníky 
budou opět sloužit tomu, k čemu jsou pri-
márně určeny. Aby vše fungovalo jak má, 
aktualizovali jsme počínaje 11. květnem 
Desatero chování na hřišti FK Řeporyje, 
které je k naleznutí na konci této fotbalové 
rubriky.

Slavnostní zakončení sezóny 2019/2020
Původně náš klub zamýšlel standardní 

rozlučku se sezónou, která byla svojí délkou 
omezena více než množství nákupu zlev-
něných kostek másla v obchodních řetěz-
cích. Abysme to všem hráčům, fanouškům 
a lidem pohybujícím se okolo FK Řeporyje 
vynahradili, s notnou dávkou pomoci 
naší městské části jsme přišli s nápadem 
udělat Slavnostní zakončení sezóny 
13. 6. ve velkolepém stylu, kdy si přijdou 
na své všichni. Přijměte proto naše pozvání 

a zúčastněte události společně s širokou 
řeporyjskou veřejností.

Celý den bude lemován zábavou jak 
pro menší, pro které jsou připraveny dva 
velké skákací hrady. Během dne dojde 
k oficiálnímu křtu našeho nově vestavě-

ného grilu a udírny na naší terase. Bude to 
pro gril i udírnu velká zatěžkávací zkouška, 
na kterou se moc těšíme. Jak všichni dobře 
víme k této události 
patří tombola stej-
ně jako Koranteng 
a Borhyová k televi-
zi Nova. V případě 
možnosti příspěvků 
do naší tomboly, je-
jíž výtěžek poputuje 
do následných in-
vestic našeho FK, nás prosím kontaktujte 
na telefonním čísle 732 565 136 či emailo-
vou adresu fkreporyje@gmail.com. Sou-
částí tohoto dne budou i zápasy několika 

kategorií, prodej klubových předmětů či 
doprovodné soutěže o ceny.

Hlavním zápasem tohoto dne bude 
klání našeho A mužstva proti odvěkému 
rivalovi – Sokolu Stodůlky. Jako hlavní 
sudí bude tento zápas řídit ligou ostřílený 
a extravagantní Pavlín Jirků, na čarách 
mu bude asistovat bývalý rozhodčí me-
zinárodních zápasů Ivan Grégr a matador 
pražských soutěží Zdeněk Buřil.

Všichni se máme na co těšit, bude to 
jistě krásný den, který si všichni užijeme. 
Zasloužíme si to!

Maximální využití odmlky ke zlepšení 
stávajícího areálu

Pravidelně vás informujeme o moderni-
zaci našeho areálu, jenž neustále dostává 

několika změn a nový „facelift“ dostává 
častěji než obličeje vyhasínajících pěvec-
kých hvězd. Uzavření restauračního zaří-
zení a následné prodloužení nouzového 

stavu uspíšily práce, jež se měly vykonat 
v budoucnu. Kromě již dříve zmíněné viny-
lové podlahy došlo i ke kompletní rekon-
strukci kuchyně a dokončení nádherného 
stavěného grilu, na kterém už chybí jen 
namalované naše logo a tzv. Napoleonův 
klobouk.

V sobotu 9. května proběhla v areálu 
našeho hřiště brigáda, jež měla připravit 
naše zázemí na opětovnou plnou zátěž, 
která díky tréninkového procesu byla roz-
běhnuta od pondělí 11. května. Od ranních 
hodin se na hřišti sešla na 20 nadšenců, 
kteří byli tvořeni z řad členů výkonného 
výboru, bývalých hráčů či fanoušků. 
Všichni měli jediný cíl, a to opět vylepšit 
náš areál, do kterého se budeme zase 
tak rádi vracet. Kromě motivace pomoci 
našemu oblíbenému klubu byli pomoc-
níci motivováni i udírnou, jež se prvně 
testovala. Byla naložena kuřaty, uzeným 
masem, špekáčky apod., a tak po práci 
přišla zasloužená odměna. Mezi provedené 
práce můžeme zařadit např: natření fasády 
novou barvou, postavení garáže určené 
pro fotbalové pomůcky, penetrace podlahy 
na terase, přemístění nábytku, zaměření 
sítí za bránami, vykopání děr pro kůly 
za brankou na tréninkovém hřišti, odvod 
vzduchu z nově zrekonstruované kuchyně, 
elektroinstalace apod. Ještě jednou moc 
děkujeme, neboť bez vás bysme nezvládli 
takové penzum práce, jež se odvedla.

A mužstvo 
Stejně jako ostatní naše celky i muži 

začali trénovat, aby se připravili na nad-
cházející sezónu, která vypukne, doufejme 
dle původně stanovených termínů. Ačko-



Řeporyjské Echo 270 23
květen 2020 Sport

liv byla řada zápasů v předchozí sezoně 
vyrovnaná, výsledkem byly pouhé dva 
body, které hovoří za vše. Abychom byli 
na sezónu dobře připraveni, je nutno řád-
ně potrénovat a taky posílit. První velkou 
posilou je řeporyjský rodák Roman Graf, 
který k nám přestupuje z přeborového cel-
ku – Přední Kopaniny. Slibujeme si od něj, 
že zkvalitní náš kádr a bude odevzdávat 
v černobílém dresu dobré výkony. V týmu 
tak doplní i své bratrance Ivana a Michala 
Pánkovi. Už se tak těšíme, až bude řá-
dit jeho levonohý dynamit, který by se 
uchytil snad i v nedalekém lomu. Nadále 
budeme kádr posilovat, abychom v silně 
obsazené 1.A třídě, která je „prošpikována“ 
celou řadou extraligových hráčů či plejerů 
z vyšších soutěží hráli důstojnou roli. Vše 
je rovněž závislé i na financích potřebných 
k platbě tabulkových odstupných, proto 
situaci ohledně dalších hráčů nadále mo-
nitorujeme.

Naše A mužstvo čekají v dohledné době 
minimálně dva přátelské zápasy, abychom 
zachovali zápasovou praxi během období, 
kdy jsme z ní vypadli. Oba zápasy odehraje-
me doma nejprve poslední květnovou ne-
děli (po uzávěrce) proti účastníkovi druhé 
skupiny – TJ Březiněves. Druhým zápasem 
pak bude v rámci našeho Slavnostního roz-
loučení se sezónou utkání proti odvěkému 
rivalovi ze Stodůlek.

Hledání finančního partnera
Protože chceme nadále modernizovat 

náš areál a pozvednout tak hodnotu značky 
FK Řeporyje, hledáme finančního partnera, 
s jehož pomocí by se nám podařilo dosáh-
nout úprav, které nás čekají v budoucnu. 
V rámci oboustranné spolupráce bychom 
rádi dosáhli na další mety, jež opět posu-
nou náš areál o stupínek dál. Mezi naše cíle 
patří např:

 Vybudování umělé trávy na území dneš-
ního tréninkového hřiště

 Rekonstrukce stávajícího zázemí včetně 
šaten a sprch

 Podpora sportovního úseku
 Úprava parkovací plochy
 Dlouhodobý servis hlavního travnatého 

hřiště
 Nákup barových stolků na naši tribunu

Budeme se těšit na kontaktování pro-
střednictvím telefonu 732 565 136 či 
na emailu fkreporyje@gmail.com.

Zápas Staré gardy u příležitosti význam-
ného jubilea Jiřího Rychtaříka

5. června od 18h se na našem hřišti 
odehraje zápas našich veteránů na počest 
významného jubilea, které nedávno oslavil 
Jiří Rychtařík, jež se řadí mezi ikony a stá-
lice našeho klubu. K zápasu přijaly pozvání 
Střešovice, které v mají na soupisce řadu 
známých hráčů.

Před zápasem dojde k osobnímu podě-
kování a předání dárku. Po zápase, který jis-

tě vezme hodně sil, však bude jistě dostatek 
prostoru na rekapitulaci kariéry a spousty 
památných momentů.

Aktuální desatero chování na hřišti FK 
Řeporyje.
1) Na sportovišti se musí nacházet ve stej-

ném čase nejvýše 100 osob (včetně 
diváků).

2) Ve skupině 100 osob je možné trénovat 
a hrát přátelská a nemistrovská utkání: 
Přátelská a nemistrovská utkání se 
nezadávají do IS. Nejde o mistrovský 
zápas, tudíž odměna rozhodčího není 
ani v této době hrazena FAČR

3) Zachovávejte vzdálenost mezi hráči 
a ostatními nejméně 2 metry.

4) Trénovat a hrát ve skupině 100 osob lze 
bez distanční vzdálenosti = bez udržo-
vání vzdálenosti 2 metrů.

5) Hráči v době tréninku nebo zápasu ne-
jsou povinni nosit ochranný prostředek 
dýchacích cest.

6) Rozhodčí nejsou povinni nosit ochran-
ný prostředek dýchacích cest, musejí 
ovšem dbát zvýšené opatrnosti při po-
užívání veškerých pomůcek spojených 
s výkonem jejich profese.

7) Na sportovišti je k dispozici nádoba 
s dezinfekčním prostředkem na dezin-
fekci rukou.

8) Nejsou využívány související vnitřní pro-
story sportoviště, tj. zejména společné 
šatny, umývárny, sprchy a podobná 
zařízení, a to ani rozhodčími.

9) Při používání toalet je nutné zabezpečit 
režim tak, aby se ve vnitřních prosto-
rech nepotkávalo vícero osob; kromě 

možnosti dezinfekce rukou je nutné 
zabezpečit dezinfekci míst, kterých se 
běžně dotýkají ruce. 

10) Dezinfekci pomůcek provádějte vždy 
po skončení tréninku nebo utkání.

Závěrečné slovo
Ačkoliv nechtěná návštěva COVIDU 

na čas omezila působení našeho klubu 
na hřištích, nezastavila však oblibu k čer-
nobílých barvám. I když se mohlo zprvu 
zdát, že nás pandemie zastaví podobně 
jako neviditelná kostička LEGA na koberci, 
nestalo se tak. Stihla se celá řada věcí a na-
dále vznikají další nápady. Samozřejmě vše 
nejde rychle jako lusknutím prstu kouzel-
níka Pavla Kožíška, ale pomalu navlíkáme 
černo-bílé korálky, které začínají tvořit 
hezkou a ucelenou mozaiku našeho areálu. 
Jsme moc rádi, že zvláště v poslední době 
slýcháme řadu pozitivních ohlasů na úpra-
vy v areálu. Moc si toho vážíme! 

Konec sentimentu, ať řeporyjská vlajka vlaje 
i nadále!

Petr Vosmík
místopředseda FK Řeporyje



24 Řeporyjské Echo 270

květen 2020Inzerce

Odvlhčení zdiva, 
stavební a zednické práce

Nabízíme:
 provedení dodatečných hydroizolací zdiva
 sanace, odvlhčení objektů
 sanační omítky, stěrkové izolace
 obnovy fasád
 jádrové a štukové omítky
 pokládky dlažeb a obkladů
 výkopové práce

TRUMF, renovace a sanace, s.r.o.
stavební a sanační firma s WTA autorizací pro oblast sanace staveb proti vlhkosti

Hájčí 2650/14, 155 43  Praha 5

Telefon: 777 773 127 • e-mail: info@trumfrenovace.cz
www.trumfrenovace.cz

Trumf_184,5x134mm.indd   1 6.3.2019   15:15:56

REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 25 let na trhu
 Tradice a spolehlivost

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Solc-01-2017_zluta.pdf   1   11.1.2017   13:50:06

Otevírací doba
Pondělí - Čtvrtek

11:00-22:00
Pátek - Sobota

11:00-23:00
Neděle 

11:00-21:00

www.pivovarreporyje.cz FB @pivovarreporyje
tel.: 274772837Na Tržišti, Praha 5 - Řeporyje

Rozvoz poledního menu Po-Pá
Zahrádka otevřena do 22:00
Pronájem sálu
info@pivovarreporyje.cz

Kadeřnictví ARNIKA se sedmadvacetiletou tradicí

Ořešská 104, Praha 5-Řeporyje, tel.: 251 626 147

Kadeřnictví    dámské, pánské, dětské, prodlužování vlasů, pracujeme s přírodní 
kosmetikou INSIGHT dále pak DUSY, MATRIX a FANOLA, prodej vlasové kosmetiky, 

dárkové poukazy.
Kosmetika    nově Zuzana Červinková. Kompletní ošetření 

vč. barvení řas a úpravy obočí.
Solárium    vertikální, 1 min./12 Kč 

s permanentkou 1 min./10 Kč.
Nové    masáže, výklad karet, regrese - Jana Synková

  Otevírací doba   
PO – PÁ   8.30–18.30 hod. 

SO   10–14 hod.

www.kadernictviarnika.cz


